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Kukkaset kuihtuvat! Adressi säilyy jatkuvasti rakkaana muistona ystävällänne. 

Kun haluatte onnitella ystäväänne hänen merkkipäivänään — kun hän täyt tää vuosia, 

solmii avioli iton, pääsee ripille j.n.e. on paras ja kätevin tapa lähettää hänelle onnittelunne 

kaunii l la adressil la. 

Nä i tä adresseja saa ostaa asiamiehiltämme kuurojenyhdistyksissä. Maksu on 300 

markkaa kuorineen. 

Pohjaväri on aurinkoisen hiekan vär i , reunat ja koristeet sekä teksti, joka tässä kuvassa 

näyttää mustalta, on kultaa. Suuruus 21 x27,5 sm, 4 siv. 

Adressin myynnistä kertyvät tulot kartuttavat Liittomme Omakotirahastoa. 
Adresseja saa t i lata Liittomme toimistosta. Asiamiehil le 2 0 % palkkio. 
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KANSAINVÄLINEN KUUROJEN KONGRESSI WIES B ADENISSA 
Viime elokuun 22—26 p:nä pidettiin Kuurojen 

Maailmanliiton 3:s kansainvälinen kongressi Wies-
badenissa, eräässä etelä-Saksan kaupungissa. Tähän 
kongressiin oli kokoontunut n. 2.000 kuuroa ja 
kuulevaa kautta maailman. Kaikkia ihonvärejä oli 
edustettuna, samoin kaikkia kieliä ja kansallisuuksia. 
Kuuroille ei tuottanut vaikeutta yhteyden ottami
nen toisiin kuuroihin, sillä viittomakieli oli eroavai
suuksistaan huolimatta hyvänä apuna. 

Kongressipaikkana oli suuri ja edustava Rhein-
Main Halle, lähellä rautatieasemaa. 

Edellisenä päivänä oli pidetty johtokunnan eli 
byron kokoukset ja varsinainen valtuutettujen edus
tajien kokous alkoi 20. 8. klo 9.30 ja jatkui lyhyitä 
ruokailutaukoja lukuunottamatta vielä seuraavana
kin päivänä. Salissa oli varattu pöydät noin 50 maan 
edustajille. Kuulevia varten oli saatavissa kuulok
keita, joilla he voivat kuunnella asioita joko saksan-, 
ranskan- tai englanninkielen tulkkien kääntämänä. 

Näissä kokouksissa käsiteltiin ensiksikin Kuuro
jen Maailmanliiton sisäisiä asioita, esitettiin tilit, 
toimitettiin vaalit johtokuntaan jne. Samoin hyväk
syttiin uudet jäsenmaat. Johtokuntaan (byro) va
littiin: Presidentiksi Dragoljub Vukotic Jugosla
viasta, pääsihteeriksi Cesare Magarotto Italiasta, 
varapresidentiksi 1. Ole Munk Plum Tanskasta, 2. 
Vittorio Ieralla Italiasta, 3. Bans Gopal Nigam In
tiasta ja 4. Leon R. Petrykiewic Puolasta. Muiksi jä
seniksi valittiin Suzanne Lavaud Ranskasta, Paul 
Soutjaguine Neuvostoliitosta, Max Härdtner Länsi-
Saksasta, Pierre Gorman Australiasta ja Juan L. 
Marroquin Espanjasta. 

Seuraavaa maailmankongressia, joka pidetään 
vuonna 1963, olivat hakeneet Turkki, Ruotsi ja 
Suomi. Äänestyksessä Turkki voitti, toiseksi tuli 
Ruotsi ja kolmanneksi Suomi. Kongressi pidetään 
siis joko Istambulissa tai Ankarassa, jos Turkille 
tulee este, saa sen järjestääkseen Ruotsi. Pahana 
esteenä maailmankongressin saamiselle Suomeen oli 
se, että 1961 on täällä kuurojen maailmankisat ja 
useimmat osanottajat eivät halua kahta kertaa mat
kustaa samaan maahan parin vuoden väliajoin. 

Varsinainen kongressi alkoi 22. 8. klo 9.30 viral
lisilla tervehdyspuheilla, joita pitivät mm. Saksan 
Kuurojen Liiton presidentti. Kongressin avasi 

Kuurojen Maailmanliiton presidentti D. Vukotic. 
Puheita pitivät myös Saksan hallituksen edustajat. 
Kuurojen Maailmanliiton virallisen raportin esitti 
tri Magrotto. Klo 12 oli ammatti- ja taidenäyttely
jen avajaiset, joihin oli myöskin pari suomalaista 
taiteilijaa lähettänyt töitään. 

Klo 14—17 oli kuurojen autoilijoiden kokous, 
jotka osallistuivat automatkaan. 

Klo 16 alkoivat komissioiden avajaiskokoukset, 
siis varsinainen kongressityöskentely. Edustajamme 
joutui kuurojen kuntouttamis- ja sosiaalisen komis
sion istuntoihin, joista ensinmainittu alkoi varsinai
sesti järjestäytymisen jälkeen työnsä seuraavana 
aamuna klo 9.00. 

Sunnuntaina 23. 8. klo 8 kävimme katsomassa 
Camp Lindsaylla autojen ja moottoripyörien ajelua, 
jotka näyttivät olevan tarkkuusajon luontoisia. 
Hetken niitä seurattuamme palasimme Rein-Main-
Halleen kuntouttamiskomission kokoukseen. 

Hyvin mielenkiintoisia esityksiä kuultiin, mutta 
kokous täytyi keskeyttää protestanttien ja katoli
laisten jumalanpalveluksiin osanoton vuoksi. Sun
nuntain ohjelmassa seurasivat sitten klo 14 kuu
rojen autoilijoiden saapuminen urheilukentälle ja 
klo 15 urheilukilpailut, joiden tuloksista mainittiin 
lehtemme viime numerossa. Klo 20 oli urheilu ko
kous ja palkintojenjako. 

Maanantaina 24 p:nä jatkettiin komissioiden is
tuntoja. Erityisellä kiinnostuksella seurattiin esi
tyksiä kuurojen ohjauksesta eri maissa kykyjensä 
mukaisiin ammatteihin. Eräs tärkeä seikka useassa 
esityksessä oli se, että kuurot olisi saatava ammatti
oppiin yhdessä kuulevien kanssa (tietopuolinen opetus 
erikseen), koska se vähentää kuurojen eristäytynei-
syyttä muista ihmisistä. Sen mukaan esim. kuurojen 
opetus Invalidisäätiömme Maataluosoppilaisoksessa 
Aläntsälässä on oikealla linjalla, ja sellaisena yleis
tettävä kaikki ammattikouluihin. 

Kiinnitettiin huomiota mm. tehtaitten automati
sointiin, joten kuuroille on opetettava teknologiaa 
ja automaattikoneiden käsittelyä. Kuurojen am-
mattiopetuskysymys mm. Nauvostoliitossa on rat
kaistu lainsäädännöllä, siellä joutuvat kuurot opis
kelemaan 8 tunnin käytännöllisen työn lisäksi iltai
sin tietopuolisesti kaikkia aineita. He työskentelevät 
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V A I K U T E L M I A K U U R O J E N PÄIVÄN J U H L A S T A 
Kauppakorkeakoulussa pidetyssä juhlassa saivat hallitusnauvos Tarastin ja joht. Kierimon puheet kuuron 

rinnan vellomaan kiitollisen lämpimästä tunteesta. Ajatuksiin tuli uutta virikettä ja se viritti ehkä hieman 
turtuneen oman arvon tuntoa. Pää tutisi ja mie l i . . . noh niin . . . 

Vamma! Niinhän sanoi hallitusneuvos. Hienotunteinen sana, ihmisyyden ääni! Tuolla sanalla halutaan 
hälventää kuuromykkyyden tai aistivian synkkää merkitystä. Vamma on kuin ulkonainen »syy» eikä asian
omaisen. Tahi kuin lievä, luonnollinen seikka. Kyyromykkä tai aistivika sana saa kuuron muistamaan elimel
lisen ikikahleensa. 

Mutta sanoihan hallitusneuvos Tarasti, ettei sen murehtimisesta lainkaan ole mitään hyötyä eikä apua
kaan. Vieläpä hän tiesikin sanoa, että tämän vamman korvaukseksi luonto on lahjoittanut kuuroille iloisen 
luonteen. Tämän joht. Kierimo puheessaan totesi ja vielä mainitsi, että kuurot eivät yleensä kapinoi kohtaloaan 
ja yhteiskuntaa vastaan. Vaikka kuurous onkin vaikeampi elämänosa kuin sokeus, kuten kuuro-sokea Helen 
Keller täällä käydessään sanoi. 

Myös kuurot itse esittivät ohjelmansa. Toiminnanjoht. R. Pitkänen lausui tervehdyssanat viittomakielellä 
kuvaillen kuulolta sulkeutuneen elämän seikkoja. Yllämainittujen puheet tulkitsi rov. L. Paunu ja dipl.ins. 
R. Savisaari. Rva Terttu Pitkänen johti hyvin ja ilmeikkäästi kuurojen viittomakuoroa, joka esitti Finlandian 
ja Suomen laulun, H:gin Naisorkesterin samanaikaisesti soittaessa. 

Sitten tuli liikuntaesitys. Millainen nautinto olikaan katsella paljasjalkaisten ja sirosääristen keijukaisnei-
tosten keila- ja vanneliikuntaesityksiä! Onpas kuuroillakin rytmivaistoa! Esitykset sujuivat minuutin tarkal
leen ja virheettömästi soiton mukaan. Voi hyvin ymmärtää, miten paljon työtä ja harjoitusta nämä ovat vaati
neet esittäjiltä ja ohjaajalta nti Terttu Laukkaselta. Olemmehan usein nähneet viimeksimainitun opastamia 
tanssi- sekä liikuntaesityksiä yhdistyksessämme. Niinikään muistamme, miten hämmästyneitä kongressivie
raamme olivat nti Laukkasen ohjaamista esityksistä Otaniemessä. Eikä moni tahtonutkaan uskoa esittäjiä 
kuuroiksi. Viime kesänä tanskalaisten kuurojen kutsumana olivat nämä neitoset esittämässä ne Kööpenha
minassa. 

Muuten on ymmärrettävää, että Maailman kuurojen päivän jokavuotisella vietolla on kauaskantava mer
kitys, koska sen avulla voidaan saada kuulevat ihmiset kiinnittämään huomionsa kuurojen syrjäiseen elämään. 
Tämä Kuurojen liiton järjestämä juhla on erinomaisesti onnistunut. Tätä juhlaa olivat kunnioittaneet läsnä
olollaan monet huomattavat henkilöt. 

Kiitos kaikille ohjelman suorittajille mieluisista ajatuksen ja nautinnon hetkistämme. L-na V-a. 

yhdessä kuulevien kanssa. Opintie on avoinna kuu
roille yliopisto-opetusta myöten, kuuroja on mm. 
tiedemiehinä, tehtaitten johtajina, insinööreinä, eko
nomeina jne. Palkka sama kuin kuulevilla, mutta 
kuuroudesta johtuvan haitan korvaamiseksi heille 
maksetaan joitakin prosentteja korkeampi palkka 
kuin kuuleville. Heikkolahjaisimmat kuurot saa
vat työskennellä toisten kuurojen kanssa tehdas- ym. 
töissä. 

Perin yllättävä tieto saatiin myöskin, nimittäin 
se, että graafinen ala (kirjapaino-) on kuuroilta 
suljettu Sveitsissä ja Englannissa — kahdessa van
hassa kulttuurimaassa. Jugoslavialaisen edustajan, 
ammatiltaan latoja, vaatiessa tähän selitystä, vastasi 
Sveitsin naisedustaja (kuuleva), että näin vaikea am
matti ei sovi kuuroille. Tällainen selitys herätti 
yleistä naurua, sillä kuten Neuvostoliiton edustaja 
— komission puheenjohtaja — huomautti, on kirja
painoala ollut jo vuosikymmeniä avoinna kuuroille 
mm. Suomessa ja muuallakin. Kaikkien esitysten 
tultua käsitellyiksi, valittiin 9-henkinen komitea 
tekemään yhteenvetoa niistä. Tämä komitea, jonka 
työskentelyä vaikeutti se, että kuulevia oli mukana 
enemmän kuin kuuroja, jätti lopullisen päätöslau
selman tekemisen 4:lle tohtorismiehelle -f- puheen
johtajalle seuraavaksi aamuksi. Huomattava on, 
että edellisessä kongressissa Zagrebissa tämä oli 
järjestetty paljon joustavammin. Lopullisen yhteen
vedon ja päätöslauselmaehdotuksen teki 4 kuuroa 
+ sihteerinä 1 kuuleva, jolloin asiat tulivat kerta
kaikkiaan selviksi. Nyt tällaista kirjallista selvyyttä 
ei saatu vielä kongressin päättyessäkään. 

25. 8. jatkettiin komissioiden istuntoja, tällä ker
taa oli vuorossa sosiaalikomissio. Edellisten päi
vien kokemuksista viisastuneina oli osanottajat jär
jestetty kieliryhmittäin. Lopuksi valittiin päätös
lauselmaehdotusta tekemään komitea, ja niin saa
toimme helpotuksesta huokaisten kokoontua yh
teisistuntoon kl 18, jossa luettiin kaikkien komis
sioiden raportit. 

Muita komissioita oli : Lääkärien komissio (pel
kästään kuulevia nenä-, korva- ja kurkkulääkäreitä 
eri maista), Psykologien komissio, samoin kuule
via, Koulutuskomissio, samoin kuulevia kuurojen 
opettajia, Viittomakielikomissio, Taidekomissio. 

26. 8. klo 10 pidettiin viimeinen kongressin yleis
istunto ja päättäjäiset virallisine lopettajaispuhei-
neen. Klo 20 oli juhlaillalliset Kurhausissa ja 27. 8. 
oli järjestetty laivamatka Reinillä. 

Kongressin aikana oli myös järjestetty vapaana 
oleville retkeilyjä, elokuvaesityksiä ym. Samoin oli 
kansainvälinen nuorisoleiri, jolla oli pari suoma
laistakin osanottajaa mukana. 

Tässä on vain lyhyesti ns. kongressin yleispuit-
teet. Niiden rajoissa saatiin paljon vaikutelmia siitä, 
että työtä oli tehty eritoten takapajuisten maiden 
kuurojen hyväksi ja hyvillä tuloksilla, mistä kiitos 
mm. UNESCOlle, joka vaikuttaa maiden hallituk
siin Kuurojen Maailmanliiton esitysten tueksi. Myös 
saimme herätteitä mm. kuurojen pienokaisten ope
tuksen ja kuurojen jatko-opetuksen järjestämisen 
välttämättömyydestä, ammatinvalinnan ohjauksesta 
jne. Nämä olisi pyrittävä lainsäädännöllä järjestä
mään, samoin kuin kuurojen työhönsijoittaminenkin. 

184 

Kuurojen päivä 27. 9. 59 
Toimittaja Rurik Pitkäsen tervehdyspuhe 

Kuurojen Päivän juhlassa. 
Arvoisat juhlavieraat, hyvät nai

set ja herrat. 
Minulla on kunnia Suomen Kuu

rojen Liiton puolesta lausua Teidät 
tervetulleiksi juhlaamme. 

Tänään vietetään koko maail
massa Kuurojen Päivää. Sen tar
koituksena on tehdä kuurojen asiaa 
ja heidän pulmakysymyksiään tun
netuksi suurelle yleisölle ja pois
taa ennakkoluuloja, joita vielä on 
kuuroja kohtaan kuulevien kes
kuudessa. 

Me kuurot olemme invalideja, 
joilla ei ole mitään silmiinpistävää 
kehollista vikaa tai vajavaisuutta 
herättämässä ympäristömme myö
tätuntoa. Elämme vain erilaisessa 
maailmassa, jossa kaikki on ääne
töntä. Me iloitsemme ja suremme, 
meillä on myötä- ja vastoinkäymi
semme. Usein me vertailemme 
omaa äänetöntä maailmaamme tei
dän kuulevien rikkaaseen, äänten 
täyttämään maailmaanne. Tunnem
me, että meiltä puuttuu paljon. 
Teillä on kaikki elämän monivi
vahteiset äänet ympärillänne, voitte 
nauttia musiikista ja kaikista luon
non ihanista äänistä. Teillä on 
puhelin, jolla voitte toimittaa asi
anne nopeasti ja vaivattomasti, 
teillä on radio ja televisio vapaa-
aikojenne viihdykkeenä. Meille ne 
ovat mykkiä esineitä, meille, joi
den ainoa yhteys ympäröivään 
maailmaan on vain se, minkä sil
mämme meille välittävät. Mutta 
me olemme tottuneet tyytymään 
osaamme ja toivorikkain mielin 
käymään tietämme ja löytämään 
iloa sydämiimme tästä hiljaisuu
desta. 

Ennakkoluulot tuottavat vielä 
meidänkin aikanamme suuria vai
keuksia työhön pyrkiville kuu
roille. Monet eivät uskalla ottaa 
kuuroja ammattioppiin. Kuiten
kin ne, jotka ovat lähemmin tu
tustuneet kuurojen työskentelyyn, 
ovat huomanneet heidän olevan 
hyviä ammattimiehiä, työssään tun
nollisia, ja heitä työskentelee mitä 
moninaisimmilla tuotannon aloilla 
käsi- tai konetyöläisinä. Haluai
simme painaa sydämillenne, että 
myöskin kuurot tarvitsevat työtä 
elämänsä ylläpitämiseksi. Yhä uusia 
nuoria kuuroja joutuu etsimään 
työtä ja heillä on kullakin lahjansa 

ja taipumuksensa. Jos Teille on 
mahdollista, ottakaa kuuro työn
tekijä työhön ja opastakaa häntä 
alkuun. Älkää ajatelko: hän ei 
kuule koneitten ääntä, ei voi tark
kailla niiden käyntiä. Muistakaa, 
että jonkin aistin puuttumisen 
luonto korvaa toisilla aisteilla. 
Kun kuuro perehtyy työhön, hän 
voi saavuttaa samoja työntuloksia 
kuin vastaavassa työssä oleva kuu
leva henkilö. 

Kuurot pyrkivät, ei ainoastaan 
työssä, vaan muutenkin jokapäi
väisessä elämässään kanssakäymi
seen kuulevien kanssa. Aluksi tämä 
kanssakäyminen ehkä tuntuu vai
kealta, mutta muutamien hetkien 
kuluttua huomaa, ettei ole niin
kään mahdotonta keskustella kuu
ron kanssa — nopeasti oppii kuuro 
huomioimaan häntä ystävänä lä
hestyvän ihmisen puheen. Tämän 
tilaisuuden toivomme pieneltä osal
taan antavan kuuroista myönteisen 
kuvan ja yhdistävän kahta eri
laista maailmaa toisiinsa ystävyy
den sitein. 

Lausun Teidät kaikki sydämelli
sesti tervetulleiksi. 

Kuurojen Päivää ovat yhdistykset 
viettäneet ympäri maata. Sanoma-
lehtileikkeleitä on saapunut tänne 
toimistoon ja mieltämme ilahdut
taa että kuurot ovat ottaneet sydä-
melleen tämän päivän erikoisjuh-
lana ja järjestäneet kuuleville ti
laisuuksia tutustua pieneltä vä
lähdykseltä kuurojen maailmaan. 
Kuurot ovat ohjelmien suhteen 
tehneet parastaan ja kaikkialla näyt
tää Kuurojen Päivä-tilaisuudet saa
neen hyvän, lämpimän arvostelun 
sanomalehtien taholta. 

Muutamat, jopa suuret yhdis
tykset, eivät ole kuitenkaan vai
vautuneet järjestämään minkään
laista tilaisuutta, enempää kuuroille 
kuin kuulevillekaan tänä päivänä. 
Näitä yhdistyksiä kehoitamme val
veutumaan ensivuotta varten, sillä 
Kuurojen Päivä tulee jälleen seu
raavana vuonnakin, jolloin se on 
syyskuun 25 päivänä. Tällöin ei 
pitäisi järjestää urheilukilpailuja
kaan. 

Liittomme uutisia 
Keskushallituksen kokouksessa 

13. 9. luettiin ja hyväksyttiin edel
lisen kokouksen pöytäkirja. 

Päätettiin antaa Seinäjoen Kuu-
rojenyhdistvkselle 30-vuotislahjak
si 5 . 0 0 0 : - . 

Kuurojen Joulua 1959 päätettiin 
painattaa 15.000 kpl. Myyntihinta 
100:— kpl. Myyntipalkkiot pysy
vät ennallaan. Yhdistykset päätet
tiin v e l v o i t t a a järjestämään 
paikkakunnallaan Joululehden te
hokas myynti ja sitä varten asetta
maan joku tarmokas henkilö pii
rissään tilaamaan suuremman mää
rän joululehtiä ja jakamaan niitä 
vähittäismyyjille, että koko painos 
tulisi loppuunmyydyksi. 

Kööpenhaminassa elokuussa 
1960 pidettävän Pohjoismaiden 
Kuurojen Kongressin suomalai
seksi varapresidentiksi päätettiin 
ilmoittaa toimittaja Rurik Pitkä
nen. 

Päätettiin osallistua Pohjoismai
den Kuurojenliittojen Yhteiskomi
tean vakinaisen sihteerin kustan
nuksiin (posti-, paperi- ym. kulut). 

Merkittiin, että Pohjoismaisen 
kongressin yhteydessä ei järjestetä 
kuurojen käsitöiden näyttelyä Köö
penhaminassa 1960. 

Kuultiin selostus viimekesäisestä 
äitien virkistysleiristä Sökössä ja 
hyväksyttiin sen kustannukset. Lo
malla oli ollut 15 äitiä. Keskushalli
tus päätti antaa äitien virkistys-
leiritoimikunnalle vapaat kädet jär
jestää leiripaikka muualle kuin 
Helsingin lähettyville. Ohjesään
töä leiritoimikunnalle laatimaan 
päätettiin pyytää rva Katri Pitkä
nen. 

Kuurojen Päivän järjestämisestä 
kuultiin toimikunnan selostus. Yh
distyksille oli lähetetty jo elokuun 
alussa ohjelmavihkonen avuksi pai
kallisten juhlien järjestämisessä. 
Varsinainen Kuurojen Päivän pää
juhla pidetään Kauppakorkeakou
lussa Helsingissä. Sitä ennen on 
kuurojen Päivän jumalanpalvelus 
Töölön kirkossa, rovasti Paljakan 
saarnatessa siellä. Sanomalehtien 
tiedoitustilaisuus pidetään edelli
senä päivänä liiton toimistossa, 
että Kuurojen Päivän merkitys tu
lisi hyvin huomioiduksi. Samoin 
koetetaan saada radion Päivän 
Peili-lähetyksessä huomiota kiin
nitetyksi kuurojen tarpeisiin. 

Nuorten kulttuuripäivien järjes
telykomiteaan valittiin kokoonkut-
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YHTEINEN JOULU- JA UUDEN
VUODEN ONNITTELUMME 

julkaistaan vanhan hyvän tavan mukaisesti lehtemme jou lu
k u u n numerossa. 

Maksu on 100:— nimeltä. Yhdistyksiltä 300: — . Tuloilla kar
tutetaan liittomme Omakotirahastoa. 

Kehoitamme asiamiehiämme yhdistyksissä ryhtymään viipy
mättä keräämään nimiä yhteiseen joulu- ja uudenvuoden onnit
teluun. Nimiluettelot on lähetettävä marraskuun 15 päivään 
mennessä Suomen Kuurojen Liiton toimistoon, Liisank. 27 
E 10, Helsinki. Maksut on suoritettava liittomme postisiirto
tilille n:o 6825. 

su jana rva Aura Ahlbäck, muiksi 
jäseniksi op. Eila Seppä, Jarmo 
Narmala ja Kauko Mäkelä. Toi-
maanpanevan komitean valitsee 
Tampereen Kuurojen Yhdistys. 

Päätettiin vaihtaa liiton vanhen
tunut magnetofoni uuteen, ajan
mukaiseen. 

Merkittiin, että liiton lähetystö 
oli käynyt valtiovarainministeri 
Wiljam Sarjalan luona 12. 9. pu
humassa kuurojen ammattikoulun 
rakentamisen välttämättömyydestä 
Turkuun, jossa sitä varten on jo 
varattu tilava tontti. Lähetystöön 
olivat kuuluneet puheenjohtaja U. 
Kierimo, hrat Mattila, Pitkänen, 
rva Ahlbäck sekä asiantuntijoina 
ylijohtaja Niini ja jaostopäällikkö 
Metsola. Todennäköisesti raken
nustöihin päästään käsiksi niin pian 
kuin työttömyystilanne Turussa ra
kennustöitä vaatii. 

Merkittiin, että liiton toimintaa 
varten oli Raha-automaattiyhdis
tykseltä saatu entinen määrä 3 
milj. markkaa. 

Päätettiin Kuurojen Lehti v:n 
1960 alusta antaa painettavaksi 
omassa kirjapainossa Oy Surdus 
Ab:ssa, koska painon konekanta 
tekee nyttemmin sen mahdolli
seksi. 

Keskusteltiin uuden filmausko-
neen ostamisesta liitolle, tavoit
teena filmi maamme kuurojen las
ten-, koulu- ja ammattiopetuksesta 
sekä kuurojen työskentelystä am
mattityössään. Asiantuntijat pitä
vät kahta konetta tässä työssä 
välttämättömänä. Lisäksi vanha 
filmauskone on hidas ja vaatii 
tarkkaa asettelua, jos mieli saada 
hyviä kuvia. 

Keskusteltiin muistakin juokse
vista asioista. 

PASTORI 
HEIKKI HYVÄRINEN 

50-vuotias 

Marraskuun 3 p:nä täyttää 50 
vuotta Oulun piirin kuurojen pap
pi, pastori Heikki Hyvärinen Ou
lussa. Pastori Hyvärinen on toimi-
nyt kuurojen pappina 17 vuotta. 
Tämän ajan hän on ollut maamme 
pohjoisimman osan kuurojen sie
lunhoitajana. Hänellä on laaja ja 
vaikeakulkuinen piiri työkenttä
nään. Kuitenkaan eivät kuurot ole 
nähneet hänen valittelevan työnsä 
vaikeutta. 

Pastori Hyvärinen on hyvin pi
detty piirinsä ja koko Suomenkin 
kuurojen keskuudessa. Kaikkihan 
tuntevat hänet, ystävällisen, va
kaan miehen. Oulun kuurot kerto
vat hänestä, että hän oululaisille 
kuuroille on kuin veli, läheinen 
luotettava ystävä, jonka puoleen 
voi ahdingossaan kääntyä ja joka 
ei kiellä apuaan eikä neuvojaan. 
Hänen sanaansa aina voi luottaa. 

Pidetylle sielunhoitajalleen toi
vottavat oman piirin kuurot run
sainta onnea ja menestystä ja tänä 
juhlapäivänä ajatukset kiitollisina 

KESÄN MUISTOJA 
Kesä on mennyt ohi, ja sen ajalta 

on jäänyt jokaisen mieleen muis
toja, niin kuin äitien loma Sökössä, 
josta minä alan kertoa Kuurojen 
lehdessä. 

Kuurojen Liitto järjesti nyt kol
mannet kuurojen äitien virkistys-
lomapäivät, nyt Sököön Helsingin 
Kuurojen yhdistyksen kesäkotiin 
joka sijaitsee 22 km Helsingistä 
Espooseen, ihanan Espoonlahden 
rannalla. Minäkin olin mukana 
niiden 15 kuuron äidin joukossa, 
kaikki nyt ensimmäistä kertaa. J a 
tämä 10-päiväinen loma oli useim
mille meistä ensimmäinen loma 
elämässään ja he kyllä nauttivat 
siitä ihanasta lomasta, jolloin ku
kin sai olla omissa oloissaan ja 
omassa rauhassaan. Vanhin oli 
76 vuotias leskirouva Tampereelta 
ja nuorin Lappeenrannasta 1 pie
nen pojan äiti joka jätti pojan 
mummonsa varmaan ja hellään 
hoivaan. Yksi rouva Vaasasta oli 
10 lapsen äiti, samoin 8 lapsen ja 
5 lapsen äitejä Vaasasta, sitten 4 
lapsen ynnä pienten perheiden 
äitejä. Ja oli myös 1 suuren talon 
emäntä, joka oli niin rasittunut 
suuren taloutensa hoidosta, että 
nautti lomasta ja sai koota voimia 
niin, että sitten jaksaisi toimia suu
ren talonsa hyväksi. 

Niin 26 p:nä oli Helsingin ase
malla meitä vastassa uusi Helsingin 
kuurojen seurakuntasisar Hilkka, 
joka sitten opasti meidät kuumasta 
Helsingistä linja-autolla 22 km vil
poiseen maaseutuun Sököön, jossa 
011 äidillinen, rva Anni Jokelainen 
2 emännän rvien Sandblomin ja 
Hammarlundin kanssa vastaanotta
massa oikein sydämellisesti. Ase
tuimme taloksi eri huoneisiin 10 
kokonaiseksi päiväksi. 

Sitten mentiin alakerran ruoka
saliin kahville ja alettiin tutustua 
toisiin äiteihin. Sitten alettiin kat
sella luontoa ympärillä. Helsingin 
Kuurojen yhdistyksen puheenjoh
taja hra Sandblom tuli tervehti-

kohdistuvat häneen, toivottaen Ju 
malalta kaikkea hyvää ja jatku
via vuosia rauhan rakentajana ja 
Jumalan sanan kylväjänä. 

Näihin sydämellisiin toivotuk
siin yhtyy myöskin lehtemme ja 
koko maan kuurot. 

Pastori Hyvärisen osoite on: 
Kirkkokatu 17 C 35, Oulu. 
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mään meitä ja toivotti tervetulleiksi 
sekä toivoi meidän viihtyvän Sö
kössä. 

Ranta on pitkä ja aava meri nä
kyy kauas ja toisella rannalla on 
kuuluisa Porkkala. Tuossa nie
mekkeellä on meidän tampere
laisten oman piispamme Gulinin 
huvila. 

Rannalla seisoo uljaana ja muh
keana iso saunarakennus, joka oli 
vihitty tarkoitukseensa pari vi ikkoa 
aikaisemmin. Täytyi tunnustaa, että 
sauna joka oli tehty kuurojen tal
koovoimin, oli tehty ensiluokkai
sena ammattityönä niin, että kun
nan tarkastajat eivät tahtoneet us
koa sitä kuurojen tekemäksi. J a 
hyvät löylyt lähtivät siinä saunassa 
ja sieltä oli pieni matka suolaisen 
meren aaltoihin uimaan; kun oli 
vielä viileätä niin ainoastaan muu
tama rohkeni mennä heittämään 
talviturkkinsa mereen. 

Me äidit saimme viettää aikam
me levossa, retkeillen ja rentou
tuen. Oli ihanaa päästä säännölli
sesti valmiin ruoka- ja kahvipöydän 
ääreen. Ajattelimme niitä, jotka 
hikisinä ja kiireisinä häärivät keit
tiössä, valmistaen suurelle joukolle 
ruokaa joka aina maistui hyvältä. 
Puheenjohtaja Sandblom sai me
restä verkoilla haukia jotka hän 
lahjoitti 2 kertaa keittiön pataan. 
Sitten taloon kuului myös eläke-
vaari Janne, joka kulki puheen
johtajan kanssa, huolehti poltto
puista jne. 

Tiistaina, majuri Meri Kruhsen 
kutsumina lähdimme Helsinkiin, 
jossa oli majuri K. vastaanotta
massa meitä ja vei meidät hautaus
maalle katsomaan Mannerheimin 
valtavaa muistopatsasta, patsaan 
äärellä majuri piti kauniin puheen 
Mannerheimin muistolle. Sen jäl
keen kiersimme sankarihaudalla, 
presidentti Paasiviken, rovasti Ny
bergin ym. haudoilla. Sitten me 
ajoimme Pelastusarmeijan talolle, 
majuri Kruhsen ja kapteeni Timo
sen kotiin, jossa oli odottamassa 
kahvipöytä meitä varten. Sen jäl
keen, juotuamme kahvin, lähdim
me kiertämään Pelastusarmeijan 
valtavan talon jossa oli monen
moiset naisyhteiskunnalliset huol
tolaitokset; seimet eri ikäisille, 
äitikoti, miesten ja naisten yöma
jat ym. Niin suuri oli talo, että 
koko kortteli menee sen sisään ja 
saimme kiertää sitä noin 2 tuntia. 
Kyllä hämmästyimme ja ihmette
limme Pelastusarmeijan suurta 

työtä joka oli tehty vapaiden lahjoi
tuksien turvin. 

Viimein väsyneinä mentiin ta
kaisin Kruhsen ja Timosen kotiin 
juomaan kahvia sekä syömään 
voileipiä maitoineen. Sinne tulivat 
myös kuurojen sisaret Eva Mal-
mila ja Hilkka Eerikäinen. Yhdessä 
laulettiin ja pidettiin puheita. Eräs 
äiti nousi kiittämään majuri Kruh-
sea ja kapteeni Timosta äitien puo
lesta ystävällisestä kutsusta ja tar
joilusta. Sitten me lähdimme takai
sin Sököön. 

Saimme vieraita mm. lähettimme 
neiti Elsie Roosin, rovasti Paunun 
perheen kanssa ja neiti Roos piti 
esitelmän Eritrean kuurojenkou
lusta ja opetustyöstään 

Valkealasta tultuaan Pitkäset tu
livat meitä tervehtimään. He ker
toivat matkastaan ja Valkealan 
opistolla viettämistään päivistä. 
Siellä oli nim. juuri ollut hengelli
sen työn kurssit. Sitten Katri kävi 
Sökössä monina päivinä. Hän tie
dusteli mm. äitien toivomuksia 
vastaisen varalle. Yhtä ja toista 
esitettiin, mutta tärkeintä oli, että 
kaupunkilaiset toivoivat loman 
järjestettävän heinä-elokuun ai
kana, että ansioäidit voisivat päästä 
lomalle; kun siihen aikaan on työ
paikoissa loma-aika. Maalaiset pi
tivät nykyistä aikaa, kesäk. loppua 
heinäk. alkua sopivampana. Katri 
lupasi esittää toivomukset loma-
päiväkomitealle. 

Eräs äiti valitti Katrille eläkkeen
sä pienuutta kun huoltaa myös 
työtöntä tytärtään ja tyttären ty
tärtä. Sen johdosta Katri selosti 
äidin velvollisuuksia, niin ettei äiti 
ole enää velvollinen huoltamaan 
tytärtään, vaan se on jätettävä 
huoltolautakunnalle ja että eläke 
on tarkoitettu vain häntä itseään 
varten. Asiasta käytiin monia pu
heenvuoroja. Vielä kertoi Katri 
huomanneensa ennenkin, että kuu
rot äidit huoltavat aikuisia lapsiaan, 
ja kun lapset ottavat vastaan sel
laisen uhrin, ei se ole oikein. Äitien 
olisi lopetettava huolehtimasta lap
sistaan, kun nämä ovat tulleet 
aikuisiksi. 

Torstaina teimme autoretken 
Porkkalaan, edestakaisin 70 km. 
Kyllä oli elämys tutustua Kirkko
nummeen ym. Porkkalaan, joka 
on ollut 8 vuotta vieraan valtion 
hallussa ja joka palautettiin 2 
vuotta sitten Suomelle. Siellä ja 
täällä nähtiin jälleenrakennusta. 

Lauantaina, 4 p:nä heinäk. oli 

ROVASTI 
H U U G O N Y B E R G I Ä 

MUISTELLAAN . . . 

Joskus jokin tapaus tai seikka 
väläyttää mieleen muiston men
neestä ajasta. Mieli tulee hieman 
haikeaksi vertaillessaan nykyaikaa 
menneeseen. Silloin oli aatetta, 
lämmintä toverihenkeä ja vilpi
töntä innostusta kuurojen sivistys-
rientoihin. Kaikki oli miltei alulla 
ja nuorta, Kuurojen liitto vasta 
viisi-kuusivuotias ja yhdistykset 
kouluikäisiä. Silloin oli tuntunut 

ihmeelliseltä tavata tuntemattomia 
saman kohtalon tovereita maan eri 
kolkista. Yhdistys muodostui 
meille ainoaksi tapaamispaikaksi. 
Siinä ei ole ollut niin monta ala
osastoa kuin nykyään on. Yhdis-
tyksessämme oli monta lämminsy
dämistä kuulevaa ystäväämme. Oli 
siinä Julius Hirn, Jul ia Stadius, 

illalla äitienpäiväkomitean järjes
tämä päättäjäisjuhla. Rouvat Ahl
bäck ja Tolpo huolehtivat ohjel
masta. Rouva Tolpo kertoi Hel
singin 15 kuuron juhannusmat-
kasta Ahvenanmaalle. Neiti Ham
marlund esitti kauniin viittoma-
laulun niin, että pyydettiin vielä 
toista laulua esittämään. Äitien 
puolesta rouva Kirsti Ahonen 
esitti kiitokset Kuurojen Liitolle, 
Helsingin Kuurojen yhdistyksen 
puheenjohtajalle, rouva Jokelai
selle sekä emännille toivomuksin, 
että Liitto järjestäisi edelleen joka 
vuosi kuuroille äideille virkistys-
loman joka on kyllä tarpeen. Sit
ten muistelimme rouva Lyyli Lai-
tiais-vainajaa, joka oli esittänyt 
Suomen Kuurojen Liiton vuosi
kokoukselle kauniin ehdotuksen 
äitien lomasta eikä itse ehtinyt niille 
kun kuoli nuorena. Siis Kuurojen 
Liiton Hallitukselle esitämme kii
toksemme. 

K. A. 
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Sigyn Heikel, rovasti ja rouva 
Nyberg, Elma Ignatius ym. 

Muistan erään talvipäivän v. 
1910 tai 1911, jolloin tutustuin 
pastori Nybergiin. Hän oli pyytä
nyt pitäjämme rovastia kuulutta
maan kirkossa, että kaikki pitäjän 
kuuromykät kokoontuisivat sa
mana päivänä parin tunnin perästä 
kunnantaloon, jossa kuurojen oma 
pappi pitäisi heille jumalanpalve
luksen. Siihen aikaan ei meillä kuu
roilla vielä ollut yhdistystä, joten 
pastoriparkamme sai itse etsiä 
meille kokoontumispaikkaa ja jär
jestää kaiken yksin. 

Vanhempani panivat Kalle etu-
miehemme kyyditsemään meidät, 
Lauri veljeni, Isakki Ojalan (kuu
ro) ja minut kunnantaloon. Ihmet
telimme, kun siellä oli huone täyn
nä kuulevaa väkeä. Siihen aikaan 
oli harvinaista, että kirkossakin 
kuulutettiin kuuromykkien ko
koontumisesta ja jossa heidän oma 
pappinsa pitäisi jumalanpalveluk
sen. Oliko pappi kuuro vai kuu
leva ja mitenkä niiden jumalan
palvelus sujuisi? Juuri tätä he oli
vat tulleet katsomaan kuin ihmettä 
ikään. 

Mutta minä (ehkä myös moni 
meikäläisistä) tunsin oloni sangen 
vaivautuneeksi suuren »kirkko
väen uteliaisuudesta. Olin arka ja 
ujo. Vieläpä arastelin tuota komea
vartaloista, suoraryhtistä ja tuuhea-
tukkaista pastoriamme. Meitä oli 
6—8 kuuromykkää, puolet puhe-
taidottomia ja jokunen kouluakäy-
mätön. Pastorimme tiedusteli meil
tä toisia poissaolevia kuuromyk
kiä, joihin hän myöhemmin otti 
yhteyden. Juuri tällä tavalla hän 
kokosi meidät yhteen seuraavaksi 
kerraksi. Mutta hän ei lainkaan 
unohtanut liikuntakyvyttömiä, 
päinvastoin hän usein kävi heitä 
ja myös yksinäisiä ja vanhuksia 
tervehtimässä. Nuoruudessani tun
sin muutaman riihimäkeläisen ram
man (V. Forssin) ja yksinäisen van
huksen (F. Nummelinin), jotka ilo
mielin kertoivat minulle past. Ny
bergin käynnistä heidän luonaan 
ja siitä, miten hän huolehtien ky
seli heidän mahdollisia vaikeuk
siaan. Eräälle köyhälle, puhetaidot-
tomalle mummolle pastori lahjoitti 
oman eväspakettinsa, joka saajan 
mielestä oli kovin herkullista. Eron 
hetkellä mummo mökkirähjänsä 
veräjällä itkien viittoi: »Kiltti pas
tori, kiltti pastori, minulla ikävä, 

kun pastori menee pois, minulla 
ikävä . . . » 

Past. Nyberg ei erikoisesti vie
raillut terveiden tai menestyneiden 
kuuromykkien luona. Ainoastaan 
vaikeuksissa tai hädässä tai sairaat 
olivat hänen mielessänsä. Kerran 
asuessani Järvenpäässä hän tuli 
luokseni kysymään M:n perhettä, 
jonka puhetaidoton kuuromykkä 
poika oli vankilassa kärsimässä 
rangaistustaan. Kun en tiennyt 
tästä mitään, meni hän lähelläni 
asuvan poliisin luo ottamaan asiasta 
selvää ja sitten poikaa tapaamaan. 
Kävi ilmi, että pojan raakaluontoi-
nen isä ja veli molemmat olivat yl
lyttäneet häntä varastamaan seiso
vissa junissa matkustajien tavaroita 
ja sitten panneet kaiken pojan 
syyksi. Mieleeni oli jäänyt pastorin 
surullinen ja masentunut kasvojen-
ilme, kun hän tuli minulle kerto
maan tämän tapauksen. 

Täällä Helsingissä hän usein kävi 
katsomassa toisia sairaalassa ma
kaavia potilaita. Erään sairaan mie
hen hän vei ajurilla sairaalaan ja jäi 
sinne hänen seurakseen ja tulkik
seen. Seuraavana päivänä mies 
kuoli. Samoin past. ja rouva Ny
berg hoitivat kotonansa erästä 
jalkavaivaista (Holmbergia) ilmai
seksi pitkähkön ajan. Tämän lisäksi 
pastori vielä toimi riitaisten avio
puolisojen sovittelijana, oikeusju
tuissa kuuromykkäin tulkkina, työ
paikan hankkijana työttömille kuu
romykille ym. On muistettava, että 
kolmekymmentä vuotta sitten 
työnantajat olivat ennakkoluuloi
sia kuuroja työnhakijoita kohtaan, 
ja että siihen aikaan oli paljon 
työttömiä kuuroja. Eräälle työttö
mäksi joutuneelle ja sairaalle 
(P . . . sonille) hän antoi 40 mk, 
siihen aikaan iso summa, ja hyvä
kuntoiset kengät. Useina jouluina 
hän oli pyytänyt monesta kaupasta 
kinkkua, leipää ja muuta ruokata
varaa lahjoitettavaksi varattomille 
kuuromykille. 

Minäkin olen saanut muiston 
hänen sydämensä hyvyydestä. Kun 
nuoruudessani kerran jouduin ras
kaisiin vastoinkäymisiin ja rahan
puutteeseen, tuli hän luokseni hie
notunteisena ja ymmärtävänä roh
kaisijana. Sinä hetkenä tunsin hä
nessä vilpittömän auttajan. »Hä
dässä ystävä tunnetaan». Pariin 
kertaan elämässäni olen kääntynyt 
hänen puoleensa ja saanut häneltä 
siunatun avun, jota muistelen kii
tollisuudella. 

Kuten tiedetään, past. Nyberg 
on ollut lähes 28 vuotta Kuuro
mykkäin Lehden toimittajana. Hän 
oli saanut melkein yksin korjata 
lähettäjien kirjoitukset, hoitaa toi-
mitustehtävät ja postituksen. Olen 
sattumalta nähnyt, millä kiireellä 
ja kaksistaan hän ja hänen rouvansa 
laskivat, järjestivät ja latoivat 
»Kuuromykkäin Joulut» asiamie-
hille varattuihin paketteihin pos
tiin vietäviksi. He tekivät tämän 
ilman apua ja myös korvausta. 

Rouva Nyberg oli voimistelun
opettaja tyttölukiossa. Sieltä hän 
järjesti vuokravapaan voimistelu
salin meille ja hän itse opetti meitä 
voimistelemaan joka vi ikko ja mo
net vuodet — ilman korvausta eli 
palkkaa. Tämän me, vanhat kuu
rot naiset, aina muistamme ja ih
mettelemme heidän, molempien 
suurenmoisuutta. 

Riihimäen kuurojen yhdistyksen 
perustamisvuosina past. Nyberg 
oli hyvin usein siellä ja auttoi ko-
kouksiemme ohjelmaa omalla pa
nollansa. Ja meillä oli aina niin 
hauskaa hänen kanssansa, sillä 
hän oli välitön ja huumorintajui
nen. Ei meidän tarvinnut yhtään 
pelätä hänen papillista arvoaan 
esittäessämme jumalattoman has
suja näytöskappaleita ja olimme 
tosiaankin onnellisia, kun näimme 
hänen makeasti nauravan . . . 

Täällä Helsingissä sekä muualla 
hän on pitänyt monta arvokasta ja 
hyvää esitelmää merkkihenkilöistä 
ym. Muistamme hänen mieliin pai
nuvat esitelmänsä Aleksis Kivestä, 
tohtori Barnandosta, kuvanveis
täjä Thorwaldsenista ynnä muista. 

Liika on liikaa, sanotaan. Niinpä 
hän ei koskaan tunkenut Jumalan-
sanaa kokouksiimme, illanviettoi
himme ym., vaan piti sen kirkossa 
tai määrätyssä hartaustilaisuudessa. 
Pappina hän oli puolueeton ja kiih
koton, hänen saarnansa olivat aina 
miellyttävän viisaat ja vapaat itse
tehostuksesta. Ei hän koskaan saar
noissaan »moitiskellut» ketään. 
Eikä sitäkään, joka ei ahkerasti 
käynyt jumalanpalveluksissa. 

Ne kuurot, jotka ovat saaneet 
apua tai muuta past. Nybergiltä, 
tietävät, että hänen viileäntuntui-
sen pintansa alla oli herkkä tunne 
ja lämmin sydän. On tiettyä, että 
hän oli hyvä ihmistuntija. Hän ei 
sietänyt teeskentelevää liehittelyä 
eikä peitettyä oman edun tavoitte
lua. Arvovaltaisten suosiota hän ei 
tavoitellut. Tietenkään ei hän pe-

188 
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DÖVAS INTERNATIONELLA KONGRESS I WIESBADEN Den 22—26 augusti hölls de 
dövas 3:e internationella kongress 
i Wiesbaden i Sydtyskland. Till 
denna kongress hade samlats om
kring 2.000 döva och hörande från 
hela världen. Alla språk och natio
naliteter var företrädda. För de 
döva var det inte svårt att nå 
kontakt med varandra ty tecken
språket var, trots avvikelsena, till 
stor hjälp. 

Kongressplats var den stora och 
representativa Rhein-Main-Halle, 
nära järnvägsstationen. Föregå
ende dag var styrelsens eller by
rons möte och det egentliga repre
sentantmötet började 20. 8. kl. 
9.30 och fortsatte ännu följande 
dag. I salen hade reseverats bord 
för ca. 50 länders representanter. 
För de hörande fanns hörappara
ter och de kunde lyssna till talen 
på tyska, engelska eller franska 
översatta av en tolk. 

På kongressen behandlades 
främst. Världförbundets inre ange
lägenheter, bokslutet föredrogs, 
valdes styrelse osv. Likaså godkän
des denyamedlemsländerna. Tillsty
relsen valdes: president, Dragoljub 
Vucotic Jugoslavien, Generalsek
reterare Cesare Magratto Italien, 
vicepresidenter 1. Ole Munk Plum 
Danmark, 2. Vittorio Ieralla Ita
lien, 3. Bans Copal Nigam Indien 
och 4. Leon R. Petryciewic Polen. 
Övriga medlemmar blev: Suzanne 
Lavaud Frankrike, Paui Soutja-
guine Sovjetunionen, Max Härdt-
ner Västtyskland, Pierre Gorman 
Australien och Juan L. Marroquin 
Spanien. 

Följande världskongress 1963 
hålles i Turkiet. Alltså kommer 
kongressen att hållas anringen i 
Istanbul eller Ankara. Andra länder 
som anhållit därom var Sverige 

och Finland. Om Turket får för
hinder ordnas kongressen av Sveri
ge. Det fränsta hindret för Finlands 
värdskap är att de dövas olympiska 
spel hålles här 1961. 

Den egentliga kongressen bör
jade den 22. 8. kl. 9.30 med 
officiella hälsningstal som hölls av 
bl.a. presidenten för Tysklands 
Dövas Förbund. Kongressen öp-
nades av presidenten för Dövas 
Värdsförbund D. Vukotic. Tal 
hölls även av representanter för 
tyska regeringen. Världförbundets 
offiiciella rapport föredrogs av 
dr. Magarotto. Kl. 12 öppnades 
konst- och yrkesutställningen, till 
vilken även ett par finländska 
konstnärer sänt arbeten. Konst
utställningens nivå var betydligt 
lägre äv arbetsutställningens. Kl. 
14—17 var bilisternas möte och 
kl. 16 började komissionernas mö
ten, dvs. det egentilga kongressar
betet. Vår representant deltog i 
sociala kommissionens och re-
habilitations kommissionens mö
ten. På söndagen började alltså 
sammanträdena som måste av
brytas för gudstjänster och prog
rammet fortsatte sedan kl. 14. då 
de döva bilisterna anlände till 
idrottsplanen och kl. 15 började 
tävlingarna. Kl. 20 var idrotts
sammanträdet och prisutdelningen. 
På måndagen fortsatte kommissio
nernas möten. Med stort itresse 
åhördes föredragen om de dövas 
förberedelse till olika yrken i de 
olika länderna. En viktig punkt 
i de flesta föredrag var att de mest 
begåvade döva borde få möjlig
heter till yrkesutbildning tillsam
mans med hörande, eftersom detta 
minskar de dövas isolering från 
övriga människor. Enligt detta 
är de dövas undervisning i Inva

lidstiftelsens Jordbruksskola i 
Mäntsälä på rätt linje och detta 
exempel borde följas av andra 
yrkesskolor. 

Man fäste även uppmärksamhet 
vid fabrikernas automatisering och 
de döva borde undervisas i tek
nologi och bruk av de automatiska 
maskinerna. I Sovjetunionen har 
de dövas yrkesutbildning lösts 
genom lag, de döva måste föru
tom 8 timmar praktik även studera 
teoretiskt alla ämnen. De arbetar 
tillsammans med hörande och stu
dierna är öppna för dem även vid 
universiteten. Det finns bl.a. döva 
vetenskapsmän, fabriksdirektörer, 
ingenjörer och ekonomer. Lönen 
är samma som för de hörande men 
pä grund av de svårigheter som 
följer med dövheten erhåller de 
en tilläggsprocent. Mindre be
gåvade döva får arbeta tillsam
mans med hörande i fabriks- och 
andra arbeten. 

En överraskade uppgift var även 
att de grafiska yrkena (tryckerierna) 
är stängda för de döva i Schweiz och 
England. Då Jugoslaviens repre
sentant, en utbildad sättare, krävde 
en förklaring härpå, sade Schweiz 
hörande representant att ett så 
svårt yrke inte lämpar sig för 
döva. Denna förklaring väckte 
allmänn munterhet ty som kom
missionens ordförande förklarade 
har denna bana redan i årtionde 
varit öppen för de döva bl.a. i 
Finland. Då alla föredrag blivit 
behandlade valdes en 9-manna 
kommitté att göra ett sammandrag 
av dem. 

25. 8. fortsatte kommissionernas 
möten. Denna gång var i turen 
sociala kommissionen. Efter före
gående dags erfarenheter hade 
representanterna ordnats i grup-
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N Y T T FRÅN FÖRBUNDET 

Vid centralstyrelsens möte 23. 9. 
lästes och godkändes protokollet 
från föregående möte. 

Man beslöt att ge åt Seinäjoki 
Döva Förening 5.000:— som 30-
årsgåva. 

Kuurojen Juolu beslöts att tryc
kas i 15.000 exemplar. Priset 
är 100:— och försäljningspro
visionen är oförändrad. Man 
beslöt att ålägga föreningarna 
att inom sitt distrikt till
sätta någon energisk person att 
rekvirera ett större antal av tid
ningen och fördela den bland 
återförsäljare så att hela upplagan 
skulle bli slutsåld. 

Till vicepresident vid de dövas 
kongress i Köpenhamn i augusti 
1960 beslöt man välja redaktör 
Rurik Pitkänen. 

Man beslöt att delta i Samar-

per efter språk. Till slut valdes en 
kommitté som skulle avfatta en 
resolution och så kunde man slut
ligen samlas till det gemensamma 
mötet för att höra kommissioner
nas rapporter. 

Övriga kommissioner var: Lä
karkommissionen (hörande näs-, 
öron-, och halsläkare från olika 
länder). Psykologiska kommissio
nen (likaså hörande), samt tecken
språkskommissionen samt konst
komissionen. 

Den 27. 8. kl. 10 var det sista 
gemensamma mötet och avslut
ningen med sina officiella avslut
ningstal. Kl. 20 var festmiddagen 
i Kurhaus och följande dag hade 
man ordnat en båtresa på Rhen. 

Under kongressen hade likaså 
ordnats utflykter, filmförevisnin
gar osv. Likaså hade man ordnat 
ett internationellt ungdomsläger 
där det även fanns ett par deltagare 
från Finland. 

Detta vas endast i korthet kon
gressens yttre ram. Man fick dock 
det intryckhet att mycket har gjorts 
för de döva i s.k. underutvecklade 
länder och med gott resultat, bl.a. 
tack vare UNESCO som med sitt 
inflytande i de olika ländernas re
geringar stöder Världsförbundets 
arbete. Likaså fick vi många vinkar 
om bl.a. de döva småbarnens un
dervisning och de dövas fort
sättningsutbildning, yrkesvalet 
osv. Detta borde ordnas genom 
lagstiftning likaså de dövas pla
cering i arbetsmarknaden. 

betskommissionens vid de Dövas 
Nordiska kongress utgifter. 

Anteckandes att i samband 
med kongressen i Köpenhamn 
1960 inte ordmas utställning av 
dövas arbeten. 

Man hörde en redogörelse för 
döva mödrars rekreationssemester 
i Sökö och godkände utgifterna. 
Deltagarantalet var 15. Centralsty
relsen beslöt ge kommittén fria 
händer att ordna semesterna var 
som helst i Helsingfors omgivning. 
Man beslöt kalla fru Katri Pitkä
nen att utarbeta regler för läger-
kommitten. 

Man hörde kommitténs redogö
relse för hur de Dövas Dag kom
mer att ordnas. Till föreningarna 
har redan i början av augusti sänts 
broschyrer för ordnandet av lokala 
fester. Huvudfesten hållas i Finska 
Handelshögskolan i Helsingfors 
och före detta hålles en festgud
stjänst i Tölö kyrka med predikan 
av prästen Palj akka. Information för 
pressen hålles föregående dag i 
förbundets expedition och dess
utom hoppas man göra radion upp
märksam på de dövas dag. 

Till sammankallare av kommit
tén för de ungas kulturdag valdes 
fru Aura Ahlbäck. Övriga med
lemmar är Eila Seppä, Jorma Nar
mala, Kauko Mäkelä. Verkstäl
lande kommittén väljs av Tammer
fors Dövas Förening. 

Man beslöt byta ut förbundets 
föråldrade magnetofon mot en ny. 

Antecknades att förbundets dele
gation besökt finansminister Wil-
jam Sarjala för att tala om nöd
vändigheterna av att bygga de 
dövas yrkesskola i Abo där man 
redan har en tomt för densamma. 
Delegationen bestod av ordfö
rande U. Kierimo, herrarna Mat
tila, Pitkänen, fru Ahlbäck samt 
som experter överdirektör Niini 
och avdelningschef Metsola. San
nolikt kommer byggnadsarbetena 
igång så snart arbetslösheten i 
Åbo det kräver 

Antecknades att för förbundets 
verksamhet erhållits 3 miljoner 
från Penningautomatföreningen. 

Man beslöt låta AB Surdus Oy 
från början av 1960 trycka för
bundets tidning eftersom trycke
riets maskinpark numera gör det 
möjligt. 

Vidare diskuterades anskaffade 
av en ny filmkamera för att få till 
stånd filmer om döva barns skol-
och yrkesutbildning samt om de 
dövas verksamhet i olika yrken. 

EN MIDSOMMARRESA 
TILL Å L A N D 

På midsommaraftonen samlades 
15 döva från Helsingfors på järn
vägsstationen. Man hade för av
sikt att bege sig på en midsommar
resa och denna gång var mottot: 
midsommar på havet. Järnvägen 
fick tjänstgöra endast under den 
första etappen. 

Humöret var gott då tåget star
tade mot Åbo. Länge vara de inte 
resan genom det grönskande södra 
Finland och snart var vi i Åbo och 
onbord på turbåten Åbo-Stock
holm. S/S Wellamo. Båten hade 
fått midsommarskrud, nu kom 
midsommaren ljusetsa fest. 

Dä båten lade ut hade många 
passagerare en tår i ögonvår, 
kanske en glädjetår över en för
verkligad dröm kanske en sor
gens avskedstår. Vi döva hade 
som mål Åland och vi kände en li-
lindring resfeber ty redan sjöresan 
var en upplevelse och vi kände det 
som om vi hade en romantisk 
midsommarnatt framför oss. 

Då båten stävade fran genom 
den åboländska skärgården steg 
festhumöret vid anbliden av de 
midsommarprydda stugorna på 
öarna. Serveringen på båten var 
utmärkt och på natten dansades på 
däcket. 

Då båten anlände till Marie
hamn kl. 2 på morgonen möttes 
vi av herr Einar Ericson som 
hälsade oss välkomna. Sedan 
gick vi till Vandrarhemmet. Först 
tog vi en titt på det vackra Marie
hamn varefter vi hoppade upp i 
två taxibilar och for iväg på en 70 
km lång åktur med herr Erikson 
som guide. Vi besökte det gamla 
slottet Kastelholm som nu till 
en del är en ruin, till en del mu
seum. Då man betraktade detta 
slott förvånades man över hur 
våra förfärdet lyckats få upp de 
stora stenarna på murarna utan 
maskinkraft. Sedan begav vi oss till 
en plats med över 1 km fästnings
murar. Här har man tidigare under 
den svenska tiden kämpat hårda 
stridet mot både ryssar och engels
män. 

Experterna anser det nödvändligt 
att anskaffa två kameror. Des-
utom är den gamla apparaten lång
san och ineffektiv. 

Dessutom diskuterades andra lö
pande ärenden. 
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Felföreställningar ofta orsak till 
att döva inte får tjänst 

Fredagen 25 sepsember 1959 

Att se fåglar, men inte höra 
dem sjunga, att se vinden leka i 
trädens lö, men inte höra suset, 
att se barn leka, men inte höra 
skrattet, att se musikintrument, 
men inte förstå vad musik är — 
vad allt detta innebär kan vi van
liga hörande människor inte fö
reställa oss, vår fantasi räcker inte 
till. Det kan kanske ibland synas 
oss vara ett liv, som liksom saknar 
en tredje dimension, och så länge 
vi tänker så tycker vi att det är 
ofattbart och grymt. Men våra 
tankar skiftas så lätt. Vi glömmer 
så lätt våra sämre lottade med
människor. Bl.a. de döva. 

Detta att vi har så lätt att 
glömma dem som ödet varit hår
dare mot är också anledningen till 
att speciella »dagar» anordnas. 
Våra tankar måste liksom hand
gripligen ledas in på dylika frågor. 
Inkommande söndag är De dövas 
dag och den anordnas för att då 
fästa uppmärksamheten vid de 
dövas problem och situation just 
nu. I vårt land finns det tusentals 
människor, som är döva, vars 
värld har varit tyst kanske ända 
från födelsen. Många av dem har 
lärt sig tala något så när tack vare 

På kvällen stiftade vi närmare 
bekantskap med Mariehamn. Vat
tentornet var en sevärdhet däri
från hade man en vidsträckt utsikt 
i alla väderstreck över denna lugna, 
nästan idylliska skärgårdsstad. 
Dessutom bör även sjökaptens
skolan nämnas, där har ju utbil
dats största delen av vår flottas 
tefäl. Ålänningarna är kända sjö
farare och båtbyggare. 

Efter midnatt begav vi oss på 
återresa med S/S. Wellamo och så 
återvände vi till Åbo och därifrån 
till Helsingfors glada och nökda 
och uppiggade av resan. I vårt säll
skap rådde gott kamratskap och en 
humoristisk anda och detta var väl 
ägnat att öka nöjet av en sådan 
resa. 

Undertecknad föreslår även att 
döva på andra orter i framtiden 
om möjligt ordnar liknande resor, 
det behöver de inte ångra. 

Kauko Laukkanen 

skolor och trägna övningar, men 
många är stumma och tecken
språket är deras anda möjlighet 
att förmedla sig med andra män
niskor. Men ett är klart: de är 
inte handikapade när det gäller 
att kunna göra rätt för sig i sam
hället. De kan lära sig en mängd 
yrken och i många fall bli kanske 
skicligare än andra. Det förekom
mer förstås att också döva har 
svårigheter att klara sitt uppehälle, 
men i många av dessa fall beror 
det inta på dem själva, utan på 
ett samhälle med fördomar. 

I Gamlakarleby finns det för 
närvarande 10 döva och till Gamla
karleby dövas förening hör cirka 
50 döva personer — de övriga 40 
är från de svenska och finska lands
kommunerna runtom. Föreningen 
blir i vinter 30 år, men de döva 
sökte sig även tidigare till varandra 
och ett organiserat föreningsliv 
med regelbundna sammankoms
ter var bara en naturlig följd. I 
hela landet finns 42 föreningar. 

När Gamlakarleby dövas före
ning skall presenteras är det emel
lertid en person som man främst 
tänker på, som själv inte hör till 
de olyckligt drabbades skara, men 
vars namn ändå är känt och kärt 
bland dem. Jul ia Kiviniemi heter 
hon, frälsningsarméofficer och 
Gamlakarleby dövas förenings, vå
gar man säga, allt i allo. Hon har 
arbetat bland de döva i 40 år, 
hållit föredrag för dem, rest med 
dem, tolkat vid vigslar, begrav
ningar, dop, hjälpt dem när de 
varit i svårigheter. Hon har varit 
ordförande i föreningen långa 
tider och är nu viceordförande. 
Hon känner de dövas problem 
och som »utomstående» kan hon 
kanske också ge den bästa bilden 
av deras situation. 

— För en döv är det viktigaste 
att han får gå i skola och lära sig 
något yrke, säger hon. I Finland 
finns det för närvarande sex skolor 
för döva, motsvarande vanliga 
folkskolor. Fem. av dem är finska 
— Åbo, S:t Michel, Kuopio Uleå-
borg och Jyväskylä — en svensk — 
Borgå dövstumsskola. Skolan är 
mu 8-ärig, men skall bli 10-årig. 

Eleverna är 18 — 19 år när de 
kommer därifrån och skall da 
antingen i yrkesskola eller direkt 
ut i förvärvslivet. Det finns en 
yrkesskola i Åbo för döva, men i 
Tammerfors har man även tagit 
in sådana elever i en valig yrkes
skola, där de fått lära sig till elek-
triker. I Pieksämäki finns en hus
hållskola och De dövas förbund 
har ett eget tryckeri i Helsingfors 
där några kan lära upp till tryckare, 
sättare o.s.v. 

Yrken som för övrigt står till 
buds är många; skräddare, söm
merskor, kartritare, reklamteck
nare, renskrivare, maskinskötare, 
bagare och mycket annat därtill 
kan en dövstum behärska. I många 
fall är det fördomar och felföre
ställningar hos folk som gör att 
en dövstum har svårigheter att få 
sysselsättning. Invalidpension ges 
åt dem, men förutsättningen är 
att de har något slags arbete. 
Från svenska Österbotten har flera 
besökt en huskållskola för döva i 
Stockholm och många av flickorna 
har blivit där — gift sig och bil-
dadt familj! 

Föredrag — fester 

De lokala föreningarna försöker 
för övrigt hjälpa sina medlemmar 
på de sätt de kan. Behovet av 
förströelse och underhållning och 
vilja att lära mera på olika om
råden tillgodoses på så sätt att 
föredragsaftnar, underhållnings
program etc. anordnas. Gamla
karleby dövas förening samman
kommer varannan fredag i svenska 
församlingshemmet. Programmet 
då omfattar både en andlig avdel
ning och lite annan förströelse. 
Föredragshållare besöker förenin
gen — tolkas av Jul ia Kiviniemi 
— och ibland berättar någon av 
medlemmarna själva om någon 
resa eller dylikt. Från förbundet 
får föreningen ett visst anslag för 
föredragshållare, men då ekono
min ändå inte vill gå ihop brukar 
Jul ia Kiviniemi själv med jämna 
mellanrum hålla egna föredrag. 
Hon har varit föreningens repre
sentant på en mängd möten och 
läger tingats som tolk till olika 
platser och om dessa resor brukar 
hon sedan berätta. Föredragsarvo
det tar hon i en liten klumpsumma 
det torde vara åtskilliga kvällar 
hon pratat för ingenting. För tolk
ningen tar hon inte en mark. Och 
det är åtskilliga föredrag hon tol-
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kat genom åren, likaså predik
ningar, vigslar etc. Vid lakar- och 
sjukbesök har hon tolkat och 
följt med på resor. 

Det finns för övrigt tre präster i 
landet för de dövstumma, Lauri 
Paunu i Tammerfors distrikt, bo
satt i Helsingfors, Heikki Hyväri
nen i Uleåborg och Veikko Vää
täinen i St. Michel. Ännu en präst 
skulle behövas, i Vasa distrikt. 
Kyrkomötet har också godkänt 
förslaget om en sådan. Staten 
betalar emellertid de tre präster nu 
finns, men vill att kyrkan skall 
anställa den fjärde prästen. Det 
är nu riksdagen som skall fatta 
slutligt beslut i frågan. 

De dövstumma har i varje fall 
rätt att ha t i l lgång till flere präs
ter. De betalar kyrkoskatt liksom 
alla andra och för de tre präster 
som finns blir det nu långa och 
tröttsamma resor. 

Prästerna i Gamlakarleby är 
emelletrid alltid redo att komma 
och bistå oss, berättar Jul ia Kivi
niemi. J ag tolkar dem i allmänhet, 
men nu har vi en pastor Parviainen 
som går i lära hos mig för att 
lära teckenspråket. 

Döva har ju ingen glädje av 
exempelvis radio, men döva som 
har barn brukar i allmänhet skaffa 
sig radio för att barnen skall få ha 
ljud omkring sig och framför allt 
lära sig tala och få ordförråd. I 
de flesta fall blir inte barnen döva 
fastän kanske båda föräldrarna är 
det, berättar frk. Kiviniemi. Det 
är dock viktigt att barnen får um
gås med talande och en stor fördel 
är om de kan beredas rum i barn
trädgård innan de börjar skolan. 

De döva i Finland har två egna 
tidningar, en tvåspråkig och en 
enbart finsk kyrklig tidning. Svens
karna får emellertid den rikssvena-
ka kyrkliga tidningen från de dö
vas förbund där. Och bland den 
underhållning som står en döv
stum till buds intar läsningen en 

väsentlig plats. De lever i en tyst 
värld, men böckerna är porten 
till mycket de annars inte skulle nå. 

(Österbottningen). 

NY FÖRENING HAR 
GRUNDATS 

(Forts.) 

Till huvudredaktör för den pla
nerade tidskriften har utnämnts 
Runo Savisaari och till redaktions
sekreterare Jarmo Narmala samt 
till övriga redaktionsmedlemmar 
Eila Seppä och Kauko Mäkelä. 

Inom den nya föreningen har 
alla dövföreningar möjlighet att 
samverka till det gemensamma 
bästa. Detta förutsätter ingenting 
annat än att föreningarna å sin 
sida stöder den planerade publika
tionsverksamheten genom att delta 
i utbredningen och försäljningen 
av tidskriften. Detta är dock inte 
en förutsättning för erhållandet av 
understöd, ty de olika föreningar
nas möjligheter att sälja tidskrif
terna är så olika. Man måste dock 
komma ihåg att ingen får någon
ting om ingen stöder försälj
ningen, varför det är önskvärt att 
dövföreningarna känner sitt ansvar. 
Dessutom har man tänkt att en 
del av den vinst tidskriften in
bringar skall utdelas bland före
ningarna i förhållande till försälj
ningen. 

Samarbete ger styrka. Den nya 
föreningen kan på ett betydande 
sätt stöda dövföreningarna, just de 
föreningarna som mest är i behov 
av hjälp. Varje förening kan kom
ma att behöva detta stöd, och varje 
förening som det behöver kom
mer att få det, om bland förenin
garna blott finns samarbetsanda. 

De som vill bli understödande 
medlemmar i föreningen kan an
hålla om närmare uppgifter från 
föreningens sekreterare, adr. Park-
kimäentie 5, Hämeenlinna. 

S C H A C K 

VÅR GEMENSAMMA JUL- OCH NYÅRSHÄLSNING 

publiceras som vanligt i tidningens decembernummer. 
Avgiften är 100 mk per namn. Föreningarna bör erlägga 300 mk. 

Inkomsterna går till förbundets Egnahemsfond. 

Vi uppmanar ombuden i föreningarna att omdelbart börja 

samla in namn till den gemensamma jul- och nyårshälsningen. 

Namnförteckningarna bör sändas till Finlands Dövas Förbund, 

Elisabetsg. 27, E 10 senast den 15 november. Avgiften betalas 

till förbundets postgiro 6825. 

HELSINGFORS dövas Schack-
och Bridgeklubbar ordnar en pigg 
och trevlig programfest den 7 no
vember kl. 19 i sin egen lokal. 
Programmet upptar bl.a. en film
förevisning. 

HELSINGFORS dövas Schack
klubbs lillajulfest hålles den 8 
december kl. 19.00 i föreningens 
lokal. Trevligt program. 

Vänskapsturneringen A-klassen 
Helsingfors—Stocholm hölls den 
15 oktober. Stockholm vann 1—4. 
De bästa spelarna var: E. Putko
nen—K.E. Pettersson 1—0, H. 
Lius—K. G. Hagelsjö 0 — 1 , S. 
Månsson—E. Fahlstedt 0—1 och 
och E. Tolsa—G. Karlsson 0—1. 

B-klassen turnerade i Stockholm 
och vi vann med 3—2. 

Bordordningen var: R. Väisänen 
— C. Högström 0 — 1, Jukka Palin 
— H. Forsblom 0—1, Väinö Tolsa 
— O. Lindgren 1—0, Lauri Laine 
— O. Andersson 1—0 ja Lauri 
Kannisto—I. Borsfors 1—0. 

M Ö T E N 

JAKOBSTADS Dövas Shack-
klubb anordnar tävling med vand
ringspris för J.D.S.K.—Vasa. Täv
lingen är den 21—22 nov. och 
också med fest, början den 21. 11. 
kl. 16 Svenska gården. 

Välkommen till Jakobstad från 
när och fjärran. 

KUUROJEN LEHTI U t g i v a r e : Finlands Dövas För
bund r.f. 

H u v u d r e d a k t ö r : Urho Kie
rimo, Lempäälä, Toutonen. 

R e d. s e k r. : Rurik Pitkänen, Hel
singfors, Elisabetsg. 27 E 10 . 
Tel. 38 154 . 

S v e n s k p r. r e d . : fru Ulla-Birgitta 
Laine, Eskontie 7 , Kerava . Manu
skripten bör sändas till redaktören 
före månads slut. 

E x p e d i t i o n : Helsingfors, Elisa
betsg. 27 E 10 . Tel. 38 154 . 

P o s t g i r o : 6825 . 
P r e n u m e r a t i o n s p r i s 1 9 5 9 : 

1 /1 årg. mk 5 0 0 : — , till utlandet 
mk 6 0 0 : - . 
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Kuurojen Lehti - Tidskrift för Döva 
T I L A U S L I S T A - P R E N U M E R A T I O N S L I S T A 

Asiamiehen nimi: 
Ombundet s namn: 

Tarkka osoite: 
Noggrann adress: 

Lehti ilmestyy kerran kuukaudessa. T i l a u s h i n t a on 

600:— koko vuodelta. Ulkomaille 700: — . Vuositilaajat saa

vat runsaasti kuvitetun »Kuurojen Joulun» Ilmaiseksi. A s i a-

m i e s p a l k k i o 5 vsk. alkaen 1 0 % . Tilausmaksut on 

lähetettävä tilauslistan mukana postisiirtotilillä n:o 6825. 

Kirjoittakaa nimet ja osoitteet selvästi. 

Tidskriften utkommer en gång i månaden. Prenumerations

priset är 500:— för hela året. Till utlandet 700:—. Ombudet 

får som provosion tillgodose 10 % av minst 5 insamlade års-

prenumeranter. Prenumerationsavgifterna böra sändas per 

postgiro n:o 6825. Prenumerationslistan återsändes samtidigt 

till redaktionen. Skriv namn och adresser tydligt. 

Tilaajan nimi 
Prenumerantens namn 

Postitoimisto 
Postanstalt 

Katu ja numero tai muu ala-osoite 
Gata och nr eller annan adress m k 



Tilaajan nimi 
Prenumerantens namn 

Postitoimisto 
Ponstanstalt 

Katu numero tai muu ala-osoite 
Gata och nr eller annan adress 

mk 

Maksu vsk. mk brutto, josta asiamie

henä vähennän mk. Nettosumma, mk 

lähetetään samanaikaisesti postisiirtotilillä n:o 6825, tämän 

mukana. (Tarpeeton pyyhitään yli.) 

Avgiften för pren. mk brutto, avdr 

för ombudet mk. Nettosumman, mk 

sändes samtidigt per postgiro n:o 6825 som denna lis 

(Det obehövliga överstrykes.) 

rustanut mitään uskonnollisia seu
roja tai lehtiä tai ylimääräisiä har-
tausiltoja meidän keskuuteemme. 
Mutta hän oli tehnyt paljon hyviä 
tekoja, juuri niitä joita todellakin 
tarvittiin. Lyhyesti sanoen hän 
toimi käytännöllisen kristillisen lä
himmäisen rakkauden pohjalla. 
Siinä hän oli uhrannut oman ra
hansa ja aikansa. Milloinkaan ei hän 
valittanut työn paljoutta, virkatoi
mensa häiriintymistä, sen raskautta 
tai juna- ja hevosmatkojen hanka
luutta. Monesti hän oli saanut kä
vellä jalkaisin, kun ei onnistunut 
saamaan läheltä kyytimiestä. Ker
ran hän oli kaatunut lumikinok
seen rekineen ja kyytipoikineen. 
Siihen aikaan ei maanteitä aurattu 
lumesta. 

Past. Nyberg ei saanut mitään 
sivutuloja esim. meidän esitelmöit
sijänä eikä todennäköisesti leh
temme toimittajana. Totuus on, 
että entisillä papeillamme oli 
ollut raskaat työpäivät. Past. 
Nybergin elämä oli vaatima
tonta. Tulkoon tässä mainituksi 
eräs tositapaus. Muuan vieras 
kuuro, joka ei tuntenut rva Ny-
bergiä, kysyi pastorilta: »Onko tuo 
Teidän palvelijanne?» Rva N. näet 
oli sileä- ja nutturatukkainen ja 
vaatimattomasti pukeutunut, ku
ten moni oikea papinrouva. 

Vasta yli kuusikymmenvuotiaa
na hän sai rovastin arvonimen. Vii
meisenä elinvuotenaan hän oli 
Kuurojen liittomme puheenjohtaja. 
Sinä vuonna pidettiin liiton 30-
vuotisjuhla. Siinä me voimakkaasti 
tunsimme lämpimän ja kotoisen 
yhteisyyden tunteen. Liitto tar
josi meille kaikille vapaan pääsyn 
tunnelmalliseen juhlaan, ilmaiset ja 
herkulliset vehnäskahvit sekä jou
kon erilaisia hedelmiä. Siellä huo
masimme, että puheenjohtajamme 
hymyilevästä kasvonilmeestä pil
kisti peitetty huoli. Hänen rou
vansa parastaikaa makasi sairaana. 
Parin kuukauden perästä rovastin
na kuoli. Yhdistyksessämme hä
nelle omistetun muistotilaisuuden 
lopussa rov. Nyberg itkien kiitti 
tästä osanotosta ja muun muassa 
sanoi: »Hän oli hyvä vaimo mi
nulle. Minulla on kovin ikävä 
häntä, kovin i k ä v ä . . . tahdon 
mennä hänen peräänsä . . . » Sanat 
katkesivat, ja hän nyyhkytti. Tun
simme syvän surun hänen puoles
tansa mutta samalla oudon, enteel
lisen painostuksen. Emme lain
kaan osanneet aavistaa, että juuri 

tuona iltana näimme hänet viimei
sen kerran. Sillä tämän jälkeen hän 
alkoi sairastella ja myöhemmin 
joutui sairaalaan. Kolmen kuukau
den perästä hän »meni hyvän vai
monsa perään» ikuisuuteen. 

Vaikka tämä tapahtui 23 vuotta 
sitten, muistelen vielä tänäkin päi
vänä kaipauksella häntä, h y v ä ä 
i h m i s t ä j a y m m ä r t ä j ä ä n i . 

Laina Vainota 

SEINÄJOEN KUUROJEN 
YHDISTYS 30-VUOTIAS 

5-6 . 9. 59. 

Seinäjoen kuurojen yhdistys jär
jesti äskettäin esitelmäpäivät, joi
den yhteydessä vietettiin samalla 
yhdistyksen 30-vuotisjuhlia. Mu
kana oli n. 60 osanottajaa. 

Yhdistyksen puheenjohtaja Antti 
Härmä piti tervehdyspuheen pyy
täen ensin hiljaista hetkeä pari päi
vää sitten kuolleen vaasalaisen kuu
rosokean Anders Håkans'in muis
toksi. Rouva Aino Viitala esitti 
Kailaan runon Synnyinseutu. Veli 
Homi luki yhdistyksen historiikin 
kertoen sen alkuvaiheista, kuinka 
se monta kertaa sammui, mutta 
aina perustettiin uudelleen. 

Rouva Katri Pitkänen Helsin
gistä piti juhlapuheen mainiten että 
siinä jo kuurojen yhdistykset täyt
tävät tarkoituksensa kun kuurot 
saavat tavata toisiaan ja vaihtaa 
ajatuksiaan. Mutta lisäksi niissä 
harjoitetaan erilaista valistustoi
mintaa. Antti Härmä kertoi yhdis
tyksen perustajan, v. 1957 kuolleen 
Kustaa Sompin elämästä ja toi
minnasta. 

Yhdistyksen kunniajäseneksi 
kutsuttiin Sulo Mäkelä Lapualta. 

Vapaan sanan aikana esittivät 
eri yhdistykset onnittelunsa. Suo
men Kuurojen Liiton onnittelut 
toi liiton puheenjohtaja Urho Kieri-
mo, Vaasan yhd. onnittelut Teuvo 
Taimisto ja ojensi lahjana kuva
teoksen, Jyväskylän yhd. rouva 
Kaisu Korhonen ja Alavuden yhd. 
Tapani Viitala. Lisäksi oli tullut 
runsaasti adresseja ja sähkösano
mia sisaryhdistysten onnitteluina. 
Kutsuvieraille tarjottiin kahvit ja 
sen jälkeen piti rouva Korhonen 
esitelmän aiheesta: Meren ihmeet. 
Lopuksi esitettiin Kiven näytelmä 
Kihlaus. 

Seuraavana aamuna kävi yhdis
tyksen johtokunta Nurmon kirk
komaalla laskemassa kukkalaitteen 

Kustaa Sompin haudalle. Sitten 
kokoonnuttiin uudelleen esitelmä-
päivien merkeissä. Rouva Pitkänen 
aloitti päivän hartaushetkellä. Rva 
Korhonen esitelmöi Maidosta, sen 
jalostuksesta ja käytöstä. Rouva 
Pitkänen selosti matkaansa Sak
saan Maailman kuurojen liiton 
kongressiin ja kuulumisia sieltä. 
Rouva Viitala esitelmöi aiheesta 
Kuurojen harrastusmahdollisuu
det. Pidettiin tietokilpailu miesten 
ja naisten kesken, jossa tuli tasa
peli. 

KAKSI MERKITTÄVÄÄ 
E L Ä M Ä Ä P Ä Ä T T Y N Y T 

Tänä vuonna on kuolema kat
kaissut kahden amerikkalaisen nai
sen arvokkaan elämäntyön. Toi
nen on Pielen Kellerin avustaja ja 
tulkki neiti Pölly Thompson, jonka 
monet Suomen kuuroista saivat 
nähdä Helen Kellerin vieraillessa 
maassamme. Myötätunnolla ajat
telemme raskaan menetyksen ko
kenutta kuurosokeaa vanhusta ja 
samalla kiitollisina muistamme hä
nen edesmennyttä ystäväänsä ja 
avustajaansa. 

Toinenkin merkittävä suruviesti 
on saapunut Amerikasta. John 
Tracy Clinic'in kirjeenvaihtokurs-
sin johtaja ruova Harriet Montague 
on myös päättänyt rikkaan elämän
työnsä. Itse täysin kuurona hä
nellä oli suuri rakkaus kohtaloto-
vereitaan kohtaan. Erityisesti hän 
tahtoi auttaa kuurojen pikkulasten 
vanhempia, että nämä oppisivat 
kotona antamaan lapsilleen ensim
mäiset kielen opetuksen alkeet. 
Tässä tarkoituksessa hänellä oli 
laaja kirjeenvaihto eri puolille 
maapalloa. Tuhansissa kodeissa, 
joissa on kuuro lapsi, siunaten 
muistetaan tätä kuurojenopetuk-
sen uranuurtajaa, joka on voinut 
keventää kuurojen elämän koh
taloa. 

SYYSKUUN 29 pnä vaipui kuo-
lonuneen leskiruova Rauha Lumme, 
o.s. Nieminen Turussa 79-vuoti-
aana, pitkän ja vaikean sairauden 
uhrina. Hän oli syntvnyt 12. 6. 
1880 Halikossa. Oli Turun Kuu
rojenkoulun ensimmäisiä oppilaita, 



päästen koulusta 1900. Tällöin hän 
asettui asumaan kotiinsa Halik
koon. Avioliiton hän solmi puu
seppä Oskar Lummen kanssa, 
mutta leskeksi jäätyään siirtyi jäl
leen syntymäkotiinsa. Vasta 10—15 
vuotta sitten hän muutti sisarensa 
kanssa asumaan Turkuun. Hän oli 
syvästi pidetty omaisten ja ystä
vien piirissä. Hän oli ollut myös 
muutamia vuosia Salon seudun 
kuurojen seurassa. Vainaja hau
dattiin hiljaisuudessa lokak. 6 pnä 
1 lahkon kirkkomaahan. Seppeleet 
ja kukkavihot peittivät hänen hau
takumpunsa. Levätköön rauhassa 

hänen kaunista muistoaan kun
nioittaen 77 

liras ystävänsä 
UUSI OSOITE. Diakonissa 

Hilkka Eerikäisen osoite on nyt 
Alppikatu 2, Alppikulma as. 45, 
Helsinki. Puhelin 77 97 60. 

Maaseudun kuurot, muistakaa 
ilmoittakaa hyvissä ajoin tarpees
tanne Sisar Eerikäiselle, että hän 
tietää varata ajat lääkärille ym. 
Huomatkaa, että raitiotie-, lääkäri-, 
lääke- ym. kulut on jokaisen itse 
maksettava. Samoin on vastaus
kirjettä varten hyvä liittää mukaan 
postimerki, jos jotain tieduste
lette. 

LAHDEN kuurojenyhdistyk
sen puheenjohtajan osoite on: 
Herra Teuvo Lillunen, Kiekkos-
t c n tie 8, Lahti. 

PORIN Kuurojen Yhdistyksellä 
vietettiin syysk. 5 — 6 p:nä kuuro
jen esitelmäpäiviä, kuten monissa 
muissakin yhdistyksissä juhlittiin 
silloin. 

Kokouksen avasi lauantai-iltana 
yhd. puheenjohtaja Martti Lanko-
nan, joka lausui kaikki vieraat lä
heltä ja kaukaa sydämellisesti ter
vetulleiksi Porin esitelmäpäiville. 
Sitten toimittaja Pitkänen esitel
möi laajasti matkastaan ulkomaille 
ja Kuurojen Maailmankongressista 
Wiesbadenissa. Diakooni Yrjö 
Ahola esitelmöi »Vihreästä kul
lasta», joka tarjoaa varman toi
meentulon kansallemme ja on tär
keä vientitavaramme ulkomaille. 
Illemmalla saimme nähdä v:n 1955 
Pohjoismaisen kuurojen kongres
sin ja viime kesäisen pohjoismai
sen nuorisoleirin Ruokolahdella 
filmiesityksenä. 

Sunnuntaiaamu valkeni kirk
kaana ja kauniina ja me kiirehdim
me Porin kirkkoon siellä klo 10 
alkavaan kuulevien ja kuurojen 
yhteiseen jumalanpalvelukseen, 
jossa saarnasi rovasti Niilo Tuo-

menoksa, tekstinään »Etsikää en
sin Jumalan valtakuntaa ja hänen 
vanhurskauttaan, niin kaikki muu 
teille sitten annetaan.» On tärkeäm
pää, että etsimme katoamattomia 
aarteita taivaassa eikä näitä katoa
vaisia. Past. Eino Savisaari tul
kitsi puheet viittomakielellä kuu
roille. Alttaripalveluksen pitivät 
past. Savisaari ja P. Okko ja jakoi
vat Herran Ehtoollisen, johon otti 
osaa joukko kuuroja ja kuulevia. 
Sisar Elvi Hokkanen viittoi kau
niisti virret kuuroille. Mieltä ko
hottava oli tämä hetki Herran 
temppelissä, josta kiitämme Ju
malaa. 

Palattiin jälleen kuurojen talolle 
kirkkokahville ja ruokailemaan. 

Sitten toimittaja Pitkänen jatkoi 
eilen kesken jäänyttä esitelmäänsä 
ja oli mielenkiintoista seurata sitä. 
Hän mainitsi lopuksi, miten tär
keätä on, että Suomen kansalla on 
hyvä maine kaikkien ulkomaalais
ten silmissä. Kehoitti kuuroja koh
teliaaseen käyttäytymiseen, kun 
kuurojen Maailmankisat vuonna 
1961 pidetään Suomessa. Tämä on 
todella mieleenpantava ja hyvä 
neuvo meille jokaiselle kuurolle. 
Rouva Kerttu Lankonen viittoi 
kauniin runon »Syksyl lä». Nti 
Ester Koskinen esitelmöi aiheesta 
»Mistä kurkkukipu johtuu?», Hra 
Artturi Eliasson esitti huumoria 
tapansa mukaan. Sitten Ester Kos
kinen esitelmöi aiheesta »Lehmän 
ylistys», siitä miten hyödyllinen 
lehmä on. Vapaita puheenvuoroja 
oli sitä haluaville. 

Väliajan jälkeen jatkettiin juh
laa, kun past. E. Savisaari oli pu
jahtanut kokoukseen. Hän piti 
opettavaisen esitelmän »Avioliit to 
ja vaikeudet siinä». Avioliiton pi
täisi kestää kuolemaan asti, kol
mas ei saisi nuorten asioita sot
kea, sillä »kahden kauppa, kol
mannen korvapuusti». Lopuksi 
past. Savisaari puhui ihmiselämän 
katoavaisuudesta ja piti loppuru-
kouksen. Sitten alkoi kotimatka, 
kunkin omalle taholleen. E. K. 

60 VUOTTA täytti lokakuun 
23 pnä rva Lyyli Maria Laiho Ro
vaniemellä. Hän on syntynyt Ou
lussa rakennusmestari Viijan tyt
tärenä. Muutti kaksivuotiaana van
hempien mukana Sieviin. 11 vuo
tiaana vei sairaus häneltä kuulon, 
jonka jälkeen kävi Oulun kuuro

jenkoulun. Solmittuaan avioliiton 
autonkuljettaja Aarno Laihon 
kanssa, he muuttivat asumaan Ro
vaniemelle jossa heillä on oma
kotitalo. 

60 VUOTTA täyttää marras
kuun 5 pnä rva Jenny Maria Leh
tonen Äänekoskella. Hän on syn
tynyt maanviljelijän tyttärenä Vim
pelissä. Käytyään Turun kuuro
jenkoulun sekä Pieksämäen talous
koulun ja työskenneltyään m.m. 
Joroisissa ja Kuopiossa hän siirtyi 
Säynätsaloon faneeritehtaalle. Siellä 
hän tutustui tulevaan elämänkump
paniinsa Yrjö Lehtoseen, ja siir
tyi miehensä kanssa Äänekoskelle. 
Hänet tunnetaan ahkerana ja tun
nollisena kodin ihmisenä joka on 
uurastanut kaikessa perheensä hy
väksi. Hän on myös taitava käsityö
ihminen. Hän on kuulunut Ääne
kosken Kuurojen Yhdistyksen pe
rustajiin. Merkkipäivän johdosta 
haluavat omaiset ja ystävät lausua 
parhaimmat onnittelut ja toivotta
vat Korkeimman siunausta juhli
jalle. 

80 VUOTTA täyttää Josefiina 
Kaunisoja marrask. 12 p:nä Jy 
väskylässä. 

HELSINGIN Kuurojen Shakki-
ja Bridkekerho järjestää iloiset ja 
reippaat ohjelmalliset juhlat mar
raskuun 7 pnä klo 19, Kuurojen 
Yhdistyksellä. Filmiesitys. 

HELSINGIN Kuurojen Shakki
kerhon pikkujoulu on joulukuun 8 
pnä klo 19 Kuurojen Yhdistyk
sellä. Kaikki mukaan. 

Helsingin-Tukholman A lk 
Shakki ystävyysottelut pidettiin 
Koivurannassa elokuun 15 pnä 
1—4 Tukholman hyväksi. Parhaat 
tulokset: E. Putkonen—K. E. 
Petterson 1—0, H. Lius—K. G. 
Hagelsjö 0 — 1 , S. Månsson—E. 
Fahlsted 0 - 1 , P. He l l s t r öm-L . 
Johnsson 0—1 ja E. Tolsa—G. 
Karlsson 0—1. 

B lk ottelivat Tukholmassa mei
käläisten hyväksi 3—2. Pöytäjär-
jestyksessä olivat: R.Väisänen—C. 
Högström 0 — 1 , J . Palin—H. Fors
blom 0— 1, V. Tolsa— O. Lindgren 
1—0, L. Laine—O. Anderson 
1—0 ja L. Kannisto—I. Borrsfors 
1 - 0 . 

OULUN kuurojen shakkikerho 
järjestää 10 vuotisjuhlan lauantaina 
marraskuun 28 p:nä klo 19 kuuro
jen yhdistyksen talossa Koskitie 
19 a. hyvä ohjelma. Tervetuloa 
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TÄTEN meillä on kunnia kut
sua kaikkia S.K.S.L:n alaisia jä
sentensä kautta osallistumaan lii
ton kuurojen kansallispikaturnaus-
kilpailuihin, jotka asianomaisella 
luvalla järjestetään Oulussa kuuro
jen yhdistyksen talossa marraskuun 
28—29 p:nä klo 10 arvotaan pe
laajien numerot, sen jälkeen alkavat 
kilpailut. 

Osanottomaksu 400: — . Jaetaan 
hyvät I — III palkinnot. Ilmoit
tautumiset on lähetettävä viimeis
tään marraskuun 15 päivään men
nessä osoitteella, Veikko Oivo, 
Tuira, Jauhajankuja 3. 

Majoituksia voi saada kuurojen 
talossa. 

Shakkiterveisin Oulun kuurojen 
shakkikerho »Turna». 

Veikko Oivo Aug. Nurkkala 
puheenj. sihteeri 

TUTKIELMA Kuurojen SM-
pelistä Laivonsaaressa 18. 7. oli 
alustavasti syyskuun lehdessä. Nyt 
jatkamme Hämäläisen ja Putkosen 
loppupelin tutkimista. Asema oli: 
Valkea Kd3, Ra5, Lf7, sa4, b5, f5 ; 
Musta Kc5, Lc l , Lg4, sf6. Val
kealla oli siirtovuoro Kd3-e4 (siirto 
oli väärä, olisi voittanut ratsulla 
b3:n, joka tekee Shakin ja sitten 
syö lähetin cl :sta. Esim.: 51. 
Ra-b3x, Kb4; 52. Rbxci, Kbxa4; 
53. b5-b6. Tämä sotilas etenee 
kuningattareksi, mutta musta lä
hetti estää g4-f3, mutta ei pysty 
puolustamaan. Jatkuu: 53. —, 
Lg-f3; 54. Kc-c4, Ka4-a5; 55. 
Lf7-d5. Tämä on vahva siirto. 
Mustan L on pakko lyödä d5:n ja 
sitten valkea K lyö takaisin ja 
voittaa selvästi mustan. Siis olisi 
Hämäläinen voittanut mestari Put
kosen. Varomaton ja huolimaton 
peli! Ale. 

HERON vuosi- ja palkintojen-
jakojuhla hyvine ohjelmineen pi
detään 14. 11. 59 lauantaina klo 
19.30 FIgin Kuurojen Yhdistyk
sellä. Tervetuloa. 

Kuurojen Sisu järjestää haus
kan vierailu-illanvieton Imatralla, 
Voimalaitoksen ruokalassa marras
kuun 14 pnä klo 18. Hauska oh
jelma, leikkiä y.m. Tervetuloa 
kaikki kuurot Imatralle. 

TAMPEREEN Kuurot Urheili
jat järjestää pikkujoulujuhlan mar
raskuun 28 pnä klo 19 Työväen
talolla (Hallituskadun ja Hämeen
puiston kulma). Hyvä ohjelma, 
m.m. rva Martta Kattainen kertoo 
mielenkiintoisesta Amerikan mat
kastaan. Tervetuloa. 

TURUN Valpas järjestää 50-
vuotisjuhlan Kuurojen Yhdistyk
sen toimitalossa marraskuun 28 
pnä klo 19. Ohjelma vaihteleva. 
Tervetuloa läheltä ja kaukaa. 

Juhlakilpailujen ajasta ilmoite
taan myöhemmin. 

WELLAKSEN pikkujoulujuhla 
on Vaasan Kuurojen seuratalossa 
marraskuun 28 pnä klo 19. Joulu
pukki tulee. Tervetuloa. 

KUOPION Kuurojen Yhdis
tyksen 50 vuotisjuhla ja esitelmä
päivät vietetään marraskuun 7—8 
pnä Kuopion Kauppaoppilaitok
sella. 50-vuotisjuhla alkaa lauan
taina klo 18. Ohjelma on erittäin 
arvokas. Ohjelmassa on m.m. joht. 
Kierimon juhlapuhe, rva Katri 
Pitkäsen juhlaruno ja toim. Pitkä
sen juhlaesitelmä. Lisäksi suoritta
vat ohjelmaa yhdistyksen jäsenet. 

Tervetuloa juhlaan. 

Sunnuntaina alkaa esitelmäpäi
vät klo 11. hartaushetkellä, jonka 
pitää past. Väätäinen, sen jälkeen 
esitelmiä ja muuta ohjelmaa. Lo
puksi näytelmä. Tervetuloa. 

MARRASKUUN 8 pnä klo 14 
on Kouvolan seurakuntasali Bete-
lissä lähetysjuhla. Nti Roos saapuu 
tilaisuuteen. 

ETELÄ-POHJANMAAN kuu
roille tarkoitettu Jumalanpalvelus 
pidetään Kuortaneen kirkossa sun
nuntaina marraskuun 15 pnä klo 
10. Tulkaa joukolla Kuortaneen 
kauniiseen kirkkoon. Pastori Heik
ki Hyvärinen tulkitsee Jumalan
palveluksen. 

Vaasasta lähtee linja-auto sun
nuntai aamuna 7.30 Lapuan kautta 
Kuortaneelle. Paluu Seinäjoen 
kautta Vaasaan. Tulkaa kiittämään 
Jumalaa Hänen armostaan. 

JOENSUUN Seudun Kuurot 
r.y:n esitelmäpäivät pidetään mar
raskuun 14—15 pnä Niinivaaran 
kansakoululla, alkaen 14 pnä klo 
18. Toivomme saavamme puhu
jiksi hra R. Pitkäsen ja rva Katri 
Pitkäsen. Myös elokuvanäytös. 

Tervetuloa läheltä ja kaukaa 
Joensuuhun. 

KEMIN Kuurojen Yhdistyksen 
esitelmäpäivät pidetään marras
kuun 14—15 pnä Kemin Työväen
talolla, alkaen lauantaina klo 18 ja 
sunnuntaina klo 12. Ohjelma on 
hyvä ja hauska. Tervetuloa. 

TAMPEREEN kuurojen yhdis
tys r.y:n uusien sääntöjen tultua 
hyväksytyksi ja astuttua heti voi
maan pidetään uusien sääntöjen 
mukaan varsinainen syyskokous 
marraskuun 15 p:nä klo 17 Tam-
melanpuistokatu 31 :ssä Seurakun
tien diakoniakeskuksessa. Koko
uksessa käsitellään seuraavat asiat: 
Laaditaan työohjelma ja kustan
nusarvio seuraavaa vuotta varten 
sekä määrätään sisäänkirjoitus ja 
jäsenmaksun suuruus. Valitaan 
tarvittavat jäsenet ja varajäsenet 
eronneitten johtokunnan jäsenten 
tilalle. Valitaan tilintarkastajat sekä 
käsitellään johtokunnan ja yksi
tyisten jäsenten esittämät asiat. 

Lopuksi on muuta ohjelmaa. 

OULUN Kuurojen Yhdistys r.y. 
järjestää tavanmukaiset esitelmä
päivät marraskuun 21 — 22 päivinä, 
alkaen lauantaina 21 p:nä klo 19 
Kuurojen Talossa Koskitie 19 a. 
Puhujiksi tulee toimittaja Pitkänen 
ja herra Kattainen, sekä omat pu
hujat. Toivomme runsaasti osan
ottajia yhdistyksemme esitelmä-
päiville. 

KIRKKOPÄIVÄT pidetään 
Kotkan Kuurojen Yhdistyksen toi
mesta Seurakuntatalolla 21—22 
pnä marraskuuta. Seurakuntapäi
vät alkavat lauantaina klo 19 ja 
sunnuntaina klo 15. 

Rovasti Valtari ja pastori Väätäi
nen ja Aulanko ovat lupautuneet 
puhujiksi. Toivotaan myös saata
van kirkkoherra Pennanen, opet
taja Elsie Roos ja sisar Eeva Mal-
mila puhumaan. 

Saapukaa kaikki Kvmelaakson 
ja Kotkan kuurot mukaan kirkko
päiville suurella joukolla. 
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SÄYNÄTSALON Kuurot r.y:n 
10 vuotisjuhla vietetään Säynätsa
lossa marraskuun 22 pnä. Juhla 
aloitetaan jumalanpalveluksella 
Säynätsalon kirkossa klo 10. Ju 
malanpalveluksen pitää rov. L. 
Paunu. Sen jälkeen tutustutaan 
Kunnantoimitaloon, jonka on 
suunnitellut akateemikko Alvar 
Aalto. 

Pääjuhla alkaa Lehtisaaren kan
sakoululla klo 13. Juhlapuheen 
pitää rovasti L. Paunu. Lisäksi on 
lupautunut muitakin puhujia. 

Tervetuloa läheltä ja kaukaa 
saarivaltakuntaan, joka omistaa 
Suomen suurimman riippusillan. 

Säynätsalon Kuurot r.y. 

LÄNSI-UUDENMAAN Kuu
rojen Yhdistyksen esitelmäpäivä 
pidetään sunnuntaina marraskuun 
29 p:nä. Ajasta ja paikasta ilmoite
taan paikkakunnan kuurojen 
kautta. 

HELSINGIN Kuurojen Nais
kerhon pikkujoulua vietetään jou-
luk. 2 pnä klo 19 Kuurojen Yh
distyksellä. Hyvä ohjelma. 

KYMENLAAKSON Kuurojen 
Yhdistyksen pikkujoulua vietetään 
Inkeroisissa Kansanopistolla lau
antaina joulukuun 5 pnä klo 18. 
Joulupukki tulee. Tilaisuudessa 
tarjoillaan kahvia ja riisipuuroa. 
Arvontaa y.m. On saatavana hyvä 
majoitus 133 mk vuorokaudelta. 
Tervetuloa juhlaan. 

K A R J A L A N Kuurot r.y. om
peluseuran myyjäiset on joulukuun 
5 pnä seurakuntasali Betelissä. 
Myyjäiset alkavat klo 11 ja illalla 
on yhdistyksen pikkujoulujuhla 
klo 18. 

H:GIN Kuurojen Yhdistyksen 
ompeluseuran pikkujoulu-juhlaa 
vietetään 5 pnä joulukuuta klo 19. 
Kuurojen Yhdistyksessä. 

Seuraavana päivänä 6. 12. om
peluseuran myyjäiset samassa pai
kassa alkaen klo 10 aamupäivällä. 

Tervetuloa. 

KUUROJEN Raittiusseura Surd 
järjestää toimintansa 55-vuotisjuh-
lan ja Itsenäisyyspäivä-juhlan jou
lukuun 6 pnä klo 18. H:gin Kuu
rojen Yhdistyksen huoneistossa. 
Kaikki Tervetulleita. Raittiusseu-
ran jäsenille kahvitarjoilu. Pääsy 
vapaa kaikille. 

SEINÄJOEN Kuurojenyhdis
tyksen kuusijuhla on jouluk. 13 
p:nä klo 11 Työväentalon yläsa
lissa. Ilmainen riisipuuro. Hauska 
ohjelma. Tervetuloa! 

KAINUUN Kuurojenyhdistyk
sen pikkujoulujuhla on jouluk. 12 
p:nä klo 18 Jaakko Saarisen luona 
Asuntola 62. Joulupukki saapuu. 
Jokaiselle tarjotaan kahvia ja vatsa 
täyteen joulupuuroa. Tervetuloa 
kaikki Kainuun kuurot yhteiseen 
pikkujoulujuhlaamme. 

HAAPAJÄRVEN Kuurojenyh
distyksen 15-vuotisjuhlaa viete
tään joulukuun 12—13 p:nä Kun
nantalolla, alkaen lauantaina klo 
18. Hyvä ohjelma. Puhujaksi tulee 
mm. toimittaja Pitkänen Helsin
gistä. Kaikki veljesyhdistykset ter
vetulleita edustajiensa kautta. Lä
heltä ja kaukaa tervetuloa! 

KOTKAN Kuurojenyhdistyk-
ja Kymenlaakson Kuurojen ur
heiluseura Tähden yhteinen pikku
joulujuhla pidetään Kotkassa Työ
väentalon kerhohuoneustossa lau
antaina 19 pnä joulukuuta 1959, 
alkaen klo 18. Joulupukki tulee. 
Ken haluaa pistää joululahjat, jotka 
konttiin ovat tervetulleita. 

Kaikki yhdistyksen ja urheilu
seuran jäsenet ystävineen ovat sy
dämellisesti tervetulleita juhlimaan 
pikkujoulua yhteistoiminnassa. 

• • • • • • • • • 
• r 

S I 

Kesäkuun numerossa olleen ku
varistikon oikein ratkaisseiden kes
ken jakautuivat palkinnot seuraa
vasti : 

I palkinto: Arvi Taurinen Yli-Ii 
II palkinto: Sylvi Hekkala Yli-Ii 

III palkinto: Juhani Vuotila Kan

nus 
Palkintokirjat on lähetetty voit

tajille. 

S E K A L A I S T A 

neen huomioon ottaen vapaan 
oman yksiön asunnon, lähetet
tävä puheenjohtaja Kauko Mäke
lälle osoitteella Naistenmatka Len-
täjänkatu 10. 

K A R J A L A N Kuurojen Heimo-
tuki r .y:n jäsenkirjat on saatavissa 
sihteeri Kauko Laukkanen os. 
Tapanila. Aurinkomäentie 13. 

Jäsenmaksu on kertamaksuna 
1000:— mk vakinaisesti -f posti
kulut. 

Pyydetään lähettämään myös 
passikuva. 

Liity jäseneksi ja tue karjalan 
heimon toimintaa. 

JOHTOKUNTA. 

KIITÄMME sydämellisesti Suo
men Kuurojen Liiton puheenjoh
taja Urho Kierimoa, kaikkia yhdis
tyksiä ja yksityisiä, jotka eri tavoin 
muistivat meitä viettäessämme 30-
vuotisjuhlaa. 

Seinäjoen Kuurojen Yhdistys r.y. 

KUKA TIETÄÄ 
UNOHTANEENSA 

viime heinäkuussa Vaasasta tule
vaan junaan valokuvauskoneen-
sa? Tuntomerkit ilmoittamalla ja 
postikulut maksamalla sen saa pe
riä os.: Rva Eeva Ratavaara, 
Minna Canthinkatu 16 A 13, J y 
väskylä. 

TAMPEREEN Kuurojen Yh
distys r.y. tarjoaa yhdistyksen vah
timestarin paikkaa keski-ikäiselle 
naiselle tai eläkkeellä olevalle työ
kykyiselle naiselle. Tyydyttävä pu
hetaito olisi suotava. Kysymyk
seen voi tulla myöskin viittoma
kielen taitoinen kuuleva. 

Tiedustelut palkkavaatimuksi-

K U U R O J E N 1 E H T I 

64 . vuosikerta 1959 

Julkaisija: SUOMEN KUUROJEN 
LIITTO r.y. 

Päätoimittaja: URHO KIERIMO, 
Lempäälä, Toutonen 

Toimitussihteeri: RURIK PITKÄ
NEN, Helsinki, Liisankatu 27 E 10 . 
Puh. 38 154 . 

Toimituskunta: Katri Pitkänen, Maila 
Paunu, Aura Ahlbäck. 

Toimitus ja konttori: H:ki, Liisank. 27 
E 1 0 . Puh. 38 154 . Kirjoitukset ja 
kuvat lähetettävä ennen edellisen 
kuukauden 7 päivää. Muotokuvista 
seurattava 500:— maksu. 

Tilaushinta: K o k o vuodelta 1959 koti
maassa ja Pohjoismaissa 6 0 0 : — , 
ulkomaille 7 0 0 : — . Tilattavissa kai
kista postitoimistoista. 

Ilmoitushinnat: Lähempiä tietoja saa 
puh. 38 154 . Kihlaus-, vihkimä- ja 
syntymäilmoitukset 300 : — . Kuolin
ilmoitukset 500: — . 

Kaikki maksut suoritettava Suomen 
Kuurojen Liitto r .y:n postisiirto
tilille n:o 6825 tai rahastonhoitaja 
Eero Laamaselle, os. Malminrinne 2 
A 1 4 , Helsinki. Puh. 36 678. 

198 

K U U R O J E N J O U L U 1 9 5 9 

i l m e s t y y j ä l l e e n 

H a l u k k a i t a m y y j i ä o t e t a a n j a m a k s e t a a n 

h y v ä t p a l k k i o t 

m y y n t i m ä ä r ä n m u k a a n 

I l m o i t t a u t u k a a h e t i o s . : 

^uomen ICuulojen £iitto 
Liisankatu 27 E 10 - Helsinki 

Postisi i rtot. 6825 

Julkaisumme Kuurojen Viestin 
MYYNTIASIAMIEHIÄ 

otetaan kautta maan. Hyvät palkkiot, v. 1960 
ensimmäisen numeron ennakkotilaukset on 

tehtävä 1. 12. 1959 mennessä. 
Tiedustelut os: Parkkimäentie 5, Hämeenlinna 

KUUROJENYHDISTYSTEN TUKI r.y. 

Käyttäkää kirjeenvaihdossanne 
kauniita 

KIRJEENSULKIJAMERKKEJÄ 

kuurojen hyväksi 

Hinta 5:— kpl. 

40 merkin arkk i 200:— 

M y y j i ä o t e t a a n 

2 0 % palkkio 

Yhdistykset ja yksityiset saavat t i lata niitä os. 

Suomen fKuutojtn S^Vdto t.tj. 

Liisankatu 27 E 10 - Helsinki 
Postisi i rtot. 6825 

K O U L U I L L E 

suosittelemme seuraavia oppikirjoja: 

U. Kierimo: 

Ensimmäinen lukukirjani 200: — 

U. Kierimo: 

Pienviljelyksen alkeistietoja 50: — 

H. Nyberg: 

Katekismus ja kristinoppi 150: — 

A. I. Savolainen: 

Raamatunhistoria 200:— 

E. J. Pesonen: 

Luonnontieto 200:— 

Heikki Mylläri: 
Ammatinvalinnan ohjeita kuuroille 
ilmaiseksi jaettavaksi koulunsa päättäville 

oppilaille. 

Hintaan lisätään lähetyskulut. 

T i l a t t a v i s s a o s. : 

Suomen Kuurojen Liitto r .y . 
Liisankatu 27 E 10 - Helsinki - Postisiirto 6825 



Ti la tkaa vuodeksi 1960 — 

Prenumerera för år 1960 på 

KUUROJEN LEHTI-
TIDSKRIFT FÖR DÖVA 

v u o s i k e r t a 65 — 64 å r g å n g 

i lmestyy kerran kuukaudessa, seuraten tapah

tumia kuurojen maailmassa koti- ja ulkomail la. 

Toimituskunta: 

Katr i Pitkänen, Maila Paunu, A u r a Ahlbäck. 

Neuvottelukunta: 

Jaakko Väisä lä , Teuvo Lil lunen, Jarmo Narma la , 

Sirpa Kostiainen, Soile Salonen. 

Tilaushinnat: 
600:— kokovuodel ta . Ulkomail le 700:—. Vuosi-

t i laajat saavat runsaasti kuvitetun »Kuurojen 

Joulun» ilmaiseksi. Kuurojenkoulujen, ammatt i-

ja talouskoulujen oppilaat saavat sen t i laamalla 

opettajansa kautta jaettavaksi 300 markal la 

koko vuodeksi. 

Tilauksia vastaanottavat kaikki postikontto

rit, asiamiehet yhdistyksissä ja lehden konttori, 

os. Helsinki, Li isankatu 27 E 10. — Postisiirtotili 

n:o 6825. 

Tehkää tilauksenne n/t heti ja tar jotkaa 

lehteä myös tuttaviennekin t i lattavaksi. O m a a 

lehteämme levittämällä hankitte kannattaj ia 

kuurojen asialle kuulevienkin keskuudesta. 

URHO KIERIMO 

päätoimittaja - huvudredaktör 

Utkommer en gång i månaden. Vad som sker 

och vad som hänt i de dövas vär ld, både in-

och utrikes, ski ldras utförligt. 

Redaktionskommitté: 
Katr i Pitkänen, Maila Paunu, Aura Ahlbäck. 

Rådkommitte: 
Jaakko Väisä lä , Teuvo Lil lunen, Jarmo Narma la , 

Sirpa Kostiainen, Soile Salonen. 

Prenumerationspris: 
500:— för hela året utan julpublikation. Ti l l 

utlandet 700: — . Elever i dövskolorna samt 

yrkes- och hushållsskolorna kunna genom lä

rarna få prenumerera för 300 mk i året. 

Prenumeration kan ske genom al la post

kontor, föreningarnas ombud och tidskriftens 

kontor, adr. Helsingfors, Elisabetsgatan 27 E 10, 

postgirokonto n:o 6825. 

Gör Eder prenumeration genast och re
kommendera tidskriften för Edra vänner och 

bekanta. Genom att sprida Er egen tidskrift 

på detta sätt skaffar Ni anhängare och före

språkare för de dövas sak i de hörandes krets. 

RURIK PITKÄNEN 

toimitussihteeri - red.sekreterare 

ULLA-BIRGITTA LAINE 

svenskspr. redaktör 

K a u D P a k i r i a o a i n o O v . Hels inki 1959 


